



नेपाल राजपत्र

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड ४५) काठमाडौं, पुस १४८८ ते २०५२ माल (अतिरिक्ताङ्क ३६ (ख + ३)

भाग ४

श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय
राजदरबारको सूचना

श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसूफको ५१ औं शुभ-जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा
नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ बमोजिम विभिन्न महानुभावहरूलाई देहायबमो-
जिम मानपदवी, पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबकसेको छ ।

१. श्री ५ अधिराजकुमारी श्रुति राज्यलक्ष्मीदेवी शाह— सुप्रसिद्ध प्रबल गोरखादक्षिण
बाहु (पहिला) ।

१. श्री ५ अधिराजकुमार ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाह— महागौरवमय तेजस्वी त्रिभुवन
प्रजातन्त्र श्रीपद (पहिला)

महाउज्ज्वल कीर्तिमय नेपाल श्रीपद (पहिला)

१. भू. पू. प्रधानमन्त्री महारथी, श्री मातृकाप्रसाद कोइराला ।

झौं राम पट्टूः

१. बडागुरुज्यू श्री नयनराज पाण्डे ।

२. सहायक रथी श्री भुपालमान सिंह कार्की ।

ज्योतिर्मय सुविख्यात विशक्तिपट्टू (पहिला)

१. मुख्यसाहेबज्यू श्री शम्भूविक्रम शाह

२. उपप्रमुख राजदरबार पदाधिकारी श्री शारदाप्रसाद प्रधान, राजप्रासाद सेवा ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछा

सुप्रसिद्ध प्रबल गोरखादक्षिणबाहु (पहिला)

१. ४०६ रथी श्री कृष्णनारायण सिंह थापा, शाही नेपाली जड्डी अङ्गु।
२. फ्लाइट को-अर्डिनेटर क्याप्टन श्री रवीन्द्रप्रसाद प्रधान, भि.भी.आइ.पी.फ्लाइट।
३. डा. मृगेन्द्रराज पाण्डे।
४. श्री क्यारल सि लङ्ग, यू.एन.डी.पी.।

सुविख्यात विशक्तिपट्ट (दोस्रा)

१. प्रमुख सचिव श्री हिराबहादुर जोशी, राजप्रासाद सेवा।
२. श्री प्रभाकर शम्शेर ज.ब.रा.।

प्रसिद्ध प्रबल गोरखादक्षिणबाहु (दोस्रा) :

१. महालेखा परीक्षक श्री विमलराज बस्नेत, महालेखा परीक्षकको विभाग।
२. श्री बबरप्रसाद सिंह, सदस्य, राजपरिषद् स्थायी समिति।
३. श्री नन्दकिशोर घिराइया, सदस्य, राजपरिषद्।
४. प्रमुख निजी सचिव, श्री चेतबहादुर कुँवर, राजप्रासाद सेवा।
५. महामहिम शाही नेपाली राजदूत, श्री नारायण शम्शेर थापा, शाही नेपाली राजदूतावास, साउदी अरेबिया।
६. महामहिम शाही नेपाली राजदूत, डा. गोपालराज आचार्य, शाही नेपाली राजदूतावास, यांगुन।
७. सभापति, श्री हरिहर विरही, नेपाल पत्रकार संघ।
८. अवैतनिक शाही नेपाली महावाणिज्यदूत, श्री ओले यानुस लार्सन, डेनमार्क।
९. उपाध्यक्ष, श्रीमती मयूरा ब्राउन, नेपाल बृटेन सोसाइटी, लण्डन।

विख्यात विशक्तिपट्ट (तेस्रा)

१. सम्बाद सचिव, श्री नरेन्द्रराज पाण्डे, राजप्रासाद सेवा।
२. सचिव, श्री पशुपतिभक्त महर्जन, राजप्रासाद सेवा।
३. सचिव, श्री शङ्करराज बिष्ट राजप्रासाद सेवा।
४. सचिव, श्री बलराम सिंह नल्ल, मन्त्रिपरिषद् सचिवालय।
५. सचिव, श्री पुण्यप्रसाद दाहाल, प्रधानमन्त्रीको कार्यालय।
६. विशेष सचिव, श्री सुरेशमान श्रेष्ठ, कानून तथा न्याय मन्त्रालय।
७. वरिष्ठ सरकारी अधिवक्ता, श्री प्रेमबहादुर बिष्ट, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय।
८. ३७८ उपरथी श्री शिवराम खत्री, शाही नेपाली जड्डी अङ्गु।

६. छाया चित्रकार (सह-सचिव सरह), सल्यानी राजा श्री गोपेन्द्रबहादुर शाह, राजप्रासाद सेवा ।
१०. सह-आचार्य, श्री डमरुबल्लभ पौडेल, राजप्रासाद सेवा ।
११. ४२८ सहायक रथी, श्री प्रज्वल्ल शमशेर ज.ब. रा., शाही नेपाली जङ्गी अड्डा ।
१२. ५२५ सहायक रथी, श्री दुर्गनाथ अर्याल, शाही नेपाली जङ्गी अड्डा ।
१३. ६१४ सहायक रथी, श्री विवेककुमार शाह, शाही नेपाली जङ्गी अड्डा ।
१४. ६०३ महासेनानी, श्री रुक्माङ्गन कटुवाल, शाही नेपाली जङ्गी अड्डा ।
१५. डा. शशीनारायण शाह, काठमाडौं ।
१६. डा. द्वारकानाथ रेग्मी, काठमाडौं ।
१७. पण्डित, श्री हरिश्वन्द्र न्यौषाने, काठमाडौं ।

सुप्रबल गोरखादक्षिणबाहु (तेवा)

१. मुख्य न्यायाधीश, श्री हरिश्वन्द्रप्रसाद उपाध्याय, पुनरावेदन अदालत, ललितपुर ।
२. सचिव, श्री सूदनप्रसाद पोखरेल, राजप्रासाद सेवा ।
३. सचिव, सुश्री इन्दिरा राणा, न्याय परिषद् ।
४. प्राध्यापक डा. विशालनाथ उप्रेती, भूगर्भ विभाग, तिभुवन विश्वविद्यालय ।
५. का.मु. सचिव, श्री खेमराज रेग्मी, शिक्षा मन्त्रालय ।
६. का. मु. सचिव, श्री विश्वराज रेग्मी, स्थानीय विकास मन्त्रालय ।
७. का. मु. सचिव, श्री चक्रबर्थु अर्याल, रक्षा मन्त्रालय ।
८. का. मु. सचिव, श्री विश्वनाथ सापकोटा, सामान्य प्रशासन मन्त्रालय ।
९. का.मु. विशेष अधिकृत, श्री पुरुषोत्तम भट्टराई, विशेष प्रहरी विभाग ।
१०. मुख्य नियन्त्रक, श्री तुलकबिक्रम राणा, नेपाल राष्ट्र बैंक, केन्द्रीय कार्यालय ।
११. सह-सचिव, श्री घनश्याम जोशी, राजप्रासाद सेवा ।
१२. सह-सचिव, श्री बालप्रसाद श्रेष्ठ, मन्त्रिपरिषद् सचिवालय ।
१३. सह-सचिव, श्री शशिकान्त मैनाली, संसद सचिवालय ।
१४. सह-सचिव, श्री गोपीनाथ दवाढी, परराष्ट्र मन्त्रालय ।
१५. सह-सचिव, श्री जगन्नाथ थपलिया, कृषि मन्त्रालय ।
१६. सह-सचिव, श्री जगदीशचन्द्र गौतम, कृषि मन्त्रालय ।
१७. सह-सचिव, श्री लक्कुमार देवकोटा, वाणिज्य मन्त्रालय ।
१८. सह-सचिव, श्री चण्डोप्रसाद श्रेष्ठ, उद्योग मन्त्रालय ।
१९. सह-सचिव, श्री शम्भुप्रसाद खनाल, अर्थ मन्त्रालय ।
२०. सह-सचिव, श्री चन्द्रबहादुर खड्का, शिक्षा मन्त्रालय ।

(३)

२१. सह-सचिव, श्री विनोदकुमार देवकोटा, कानून तथा न्याय मन्त्रालय ।
२२. रा.प. प्रथम (प्रा.), श्री टेकबहादुर श्रेष्ठ, कृषि मन्त्रालय ।
२३. रा.प. प्रथम (प्रा.), श्री गोपालसिंह थापा, उद्योग मन्त्रालय ।
२४. सदस्य, श्री रमेश विकल, प्राज्ञ परिषद्, नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान ।
२५. मूर्तिकार प्राज्ञ, श्री ठाकुरप्रसाद मैताली, नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान ।
२६. जिल्ला न्यायाधीश, श्री डम्बरबहादुर शाही, जिल्ला अदालत, दाढ़ ।
२७. महानिर्देशक, श्री माधवप्रसाद शर्मा, मालपोत विभाग ।
२८. रजिस्ट्रार, डा. श्री सीताराम अधिकारी, काठमाडौं विश्व विद्यालय ।
२९. शिक्षाध्यक्ष, डा. टीकाराम पन्थी, महेन्द्र संस्कृत विश्वविद्यालय ।
३०. शिक्षाध्यक्ष, डा. शेखर कोइराला, वी. पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, धरान ।
३१. सह प्राध्यापक, डा. बद्रिनारायण कण्ठ, स्नातकोत्तर क्याम्पस, विराटनगर ।
३२. उप महानिर्देशक, श्री महेन्द्रनाथ अर्याल, सिचाई विभाग ।
३३. उप महानिर्देशक, श्री महेशमान श्रेष्ठ, सिचाई विभाग ।
३४. प्रमुख जिल्ला अधिकारी, श्री आर.डी. प्रभाष चटौत, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मप्तरी ।
३५. नायव महालेखा परीक्षक, श्री बासुदेव लामिछाने, महालेखा परीक्षकको विभाग ।
३६. निर्देशक, डा. कृष्णध्वज खाण, कान्ति बाल अस्पताल ।
३७. निर्देशक, डा. के.बी. सिंह कार्की, स्वास्थ्य सेवा विभाग ।
३८. ४७० सहायक रथी, डा. खगेन्द्रबहादुर श्रेष्ठ, शाही नेपाली जंगी अड्डा ।
३९. ५३२ सहायक रथी, श्री दिलबहादुर कार्की, शाही नेपाली जंगी अड्डा ।
४०. ५५६ सहायक रथी, श्री गोपालसिंह बोहरा, शाही नेपाली जंगी अड्डा ।
४१. ४४६ महासेनानी, श्री ज्ञानबाबु अधिकारी, शाही नेपाली जंगी अड्डा ।
४२. ४५४ महासेनानी, श्री प्रदीपविक्रम शाह, शाही नेपाली जंगी अड्डा ।
४३. ६५८ महासेनानी, श्री जीवनारायण श्रेष्ठ, शाही नेपाली जंगी अड्डा ।
४४. प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक, श्री तीर्थकुमार प्रधान, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
४५. प्रिन्सीपल, श्री सत्यनारायण राजभण्डारी, बुढानिलकण्ठ मा. वि. ।
४६. प्रिन्सीपल, श्री सत्यनारायण बहादुर श्रेष्ठ, आदर्श विद्या मन्दिर, ललितपुर ।
४७. श्री हेमराज ज्ञवाली, कान्तिपुर दैनिक ।
४८. श्री चोये ठिलेन रियोछे, लुम्बिनी ।
४९. श्री पुष्पमान अमात्य ।
५०. डा. अशोक बाँस्कोटा, काठमाडौं ।
५१. प्रशासन प्रमुख, श्री तुलसीदास भण्डारी, नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान ।

(४)

कीर्तिमय नेपाल श्रीपद (चौथा)

१. १४६६ चालक सेनानी, श्री किसेन्द्रबहादुर शाही, शाही नेपाली जंगी अहुा ।

प्रख्यात विशक्तिपट (चौथा)

१. उपसचिव, श्री केशवराज घिमिरे, गृह मन्त्रालय ।
२. हाकिम उपसचिव, श्री भक्तराज जोशी, कौशी तोषाखाना कार्यालय ।
३. प्रमुख जिल्ला अधिकारी, श्री शरदचन्द्र पौडेल, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, हुम्ला ।
४. निर्देशक, श्री दुर्गप्रसाद राई, कर विभाग ।
५. ६४३ प्रमुख सेनानी, श्री उज्वल सिंह बस्न्यात, शाही नेपाली जंगी अहुा ।
६. ७६५ प्रमुख सेनानी, श्री शरदकुमार न्यौपाने, शाही नेपाली जंगी अहुा ।
७. ७६६ प्रमुख सेनानी, श्री छविलाल खड्का, शाही नेपाली जंगी अहुा ।
८. ७६४ प्रमुख सेनानी, श्री सिहबहादुर गुरुङ, शाही नेपाली जंगी अहुा ।
९. ८०२ प्रमुख सेनानी, श्री दिलीप रायमाझी, शाही नेपाली जंगी अहुा ।
१०. ८०६ प्रमुख सेनानी, श्री किरणबहादुर बस्नेत, शाही नेपाली जंगी अहुा ।
११. ८११ प्रमुख सेनानी, श्री मोहनबहादुर बस्नेत, शाही नेपाली जंगी अहुा ।
१२. ८६७ प्रमुख सेनानी, श्री दिलीप शम्शेर ज.ब.रा., शाही नेपाली जंगी अहुा ।
१३. ९२७ प्रमुख सेनानी, श्री नरबहादुर कैडेल, शाही नेपाली जंगी अहुा ।
१४. १५४२ प्राविधिक प्रमुख सेनानी, श्री विष्णु बस्नेत, शाही नेपाली जंगी अहुा ।
१५. प्रहरी उपरीक्षक, श्री अरुणविक्रम राणा, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
१६. सहायक प्रबन्धक, श्री सर्वधर्ज गुरुङ, राजप्रासाद सेवा ।
१७. सहायक प्रबन्धक, श्री भीमबहादुर खड्का, राजप्रासाद सेवा ।
१८. सहायक प्रबन्धक, श्री मोहनसुन्दर श्रेष्ठ, राजप्रासाद सेवा ।
१९. का. मु. प्रमुख, श्री तेजरत्न ताम्राकार, हनुमानढोका स्मारक संरक्षण तथा दरबार हेरचाह कार्यालय ।
२०. मेडिकल सुपरिणेटेण्ट, डा. भिज्ज मार गोलजेन शेर्पा, सोलुखुम्बु अस्पताल ।
२१. प्रमुख नापी अधिकृत, श्री कमलप्रसाद श्रेष्ठ, नापी विभाग ।
२२. चलचित्र निर्देशक, श्री प्रकाश थापा, काठमाडौं ।
२३. ब्राह्मणी श्रीमती तीर्थकुमारी उपाध्याय, नेपाल (ईलावती), राजप्रासाद सेवा ।
२४. श्री पशुपति रौनियार, बीरगञ्ज ।
२५. श्री वसन्तकुमार चौधरी, काठमाडौं ।

(५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

प्रवल गोरखादक्षिणबाहु (चौथा)

१. नि. महानिर्देशक, श्री ताराकेशरी राजभण्डारी, वनस्पति विभाग ।
२. उप-सचिव, श्री सुशिल जंगबहादुर राणा, गृह मन्त्रालय ।
३. उप-सचिव, श्री सुवर्णलाल थ्रेठ, गृह मन्त्रालय ।
४. उप-सचिव, श्री मनोहरप्रसाद भट्टराई, संसद सचिवालय ।
५. उप-सचिव, श्री सुवर्णराम जोशी, राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय ।
६. उप-सचिव, श्री गणेशप्रसाद ढकाल, प्रधान मन्त्रीको कार्यालय ।
७. उप-सचिव, श्री कुवेरबहादुर खट्री, लोक सेवा आयोग ।
८. उप-सचिव, श्री चक्रमेहर बज्राचार्य, स्थानीय विकास मन्त्रालय ।
९. उप-सचिव, श्री विद्याधर मल्लक, अर्थ मन्त्रालय ।
१०. उप-सचिव, श्री अर्जुनबहादुर थापा, कानून तथा न्याय मन्त्रालय ।
११. उप-सचिव, श्री माधवप्रसाद घिमिरे, जलस्रोत मन्त्रालय ।
१२. उप-सचिव, श्री तीर्थप्रसाद लिगल, सामान्य प्रशासन मन्त्रालय ।
१३. प्रमुख जिल्ला अधिकारी, श्री अब्दुल रईस खाँ, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दाङ ।
१४. प्रमुख जिल्ला अधिकारी, श्री दोलखबहादुर गुरुङ जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बागलुङ ।
१५. प्रमुख निर्देशक, डा. जनकलाल कर्मचार्य, नेपाल विद्युत प्राधिकरण ।
१६. जिल्ला भू-संरक्षण अधिकृत, श्री ईन्द्रबहादुर मल्ल, भू-संरक्षण कार्यालय, रसुवा ।
१७. नि. कार्यकारी निर्देशक, श्री केशवप्रसाद शर्मा, स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान ।
१८. का. मु. निर्देशक, श्री विश्वनाथ भट्टराई, क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालय, धनकुटा ।
१९. उप निर्देशक, श्री विश्वनाथ बास्तोला, क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालय, पश्चिमाञ्चल, पोखरा ।
२०. उप निर्देशक, श्री रेशमबहादुर थापा, मालपोत विभाग ।
२१. प्रमुख, डा. उदयबहादुर कार्की, जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, डोल्पा ।
२२. का. मु. जिल्ला शिक्षा अधिकारी, श्री विष्णुप्रसाद शर्मा लाभिष्ठाने, जिल्ला शिक्षा कार्यालय, नवलपरासी ।
२३. का.मु.जिल्ला शिक्षा अधिकारी, श्री ज्ञानी थादव, जिल्ला शिक्षा कार्यालय, महोत्तरी ।
२४. वरिष्ठ स्वास्थ्य शिक्षा अधिकृत, श्री रमेशचन्द्र न्यौपाने, स्वास्थ्य मन्त्रालय ।
२५. मेडिकल सुपरिणेटेण्ट, डा. मुरलीप्रसाद सिंह, लहान अस्पताल ।
२६. का. मु. मेडिकल सुपरिणेटेण्ट, डा. गंगाराम चौधरी, भोजपुर अस्पताल ।
२७. का. मु. मेडिकल सुपरिणेटेण्ट, डा. अब्दुल रहमान, रामेछाप अस्पताल ।

(६)

आधिकारिकता सम्बन्धित विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

४८८

२८. का. मु. मेडिकल सुपरिणटेण्डेण्ट, डा. पशुपति चौधरी, सुर्खेत अस्पताल ।
२९. का. मु. मेडिकल सुपरिणटेण्डेण्ट, डा. राजेन्द्र बोहरा, तमाचास अस्पताल ।
३०. का. मु. स्थानीय विकास अधिकारी, श्री चतुरभुजप्रसाद शर्मा, जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, नुवाकोट ।
३१. का.मु.सिनियर डिभिजनल इंजिनीयर, श्री सूरत यादव, लहाननगर विकास योजना ।
३२. ४८७ प्राविधिक प्रमुख सेनानी, मेट्रोन श्रीमती शशीकला राजभण्डारी, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
३३. ६६६ प्रमुख सेनानी, श्री पूर्णलाल थ्रेष्ठ, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
३४. ७६५ प्राविधिक प्रमुख सेनानी, डा. मनोजप्रसाद भट्टराई, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
३५. ८७६ प्राविधिक प्रमुख सेनानी, डा. रमेशबहादुर बस्न्यात, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
३६. ९२८ प्रमुख सेनानी, श्री नरेन्द्रबहादुर राबल, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
३७. १०७४ प्रमुख सेनानी, श्री बि.ए. कुमार शर्मा, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
३८. १०७६ प्राविधिक प्रमुख सेनानी, डा. सुरज शम्सेर ज. ब. रा., शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
३९. प्रहरी उपरीक्षक, श्री श्यार्मसिंह थापा, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
४०. प्रहरी उपरीक्षक, श्री केशवप्रसाद बराल, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
४१. प्रहरी उपरीक्षक, श्री मोहनबहादुर सिलवाल, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
४२. प्रहरी उपरीक्षक, श्री कृष्णबहादुर राना, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
४३. प्रहरी उपरीक्षक, श्री बाबुराम गुरुङ, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
४४. प्रहरी उपरीक्षक, श्री शेरबहादुर शाह, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
४५. सहायक प्रबन्धक, श्री अम्बरबहादुर गुरुङ, राजप्रासाद सेवा ।
४६. ७५८ सेनानी, श्री मोहनप्रताप गुरुङ, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
४७. ८०३ सेनानी, श्री जगबहादुर गुरुङ, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
४८. १०४७ सेनानी, श्री दीपकविक्रम पाण्डे, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
४९. १०५० सेनानी, श्री शिवप्रकाश राई, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
५०. ११५८ सेनानी, श्री हेमन्तराज कुँवर, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।
५१. १२४१ सेनानी, रामकृष्ण थापा, शाही, नेपाली जड्डी अड्डा ।
५२. १२७१ सेनानी, श्री सनतकुमार बस्नेत, शाही नेपाली जड्डी अड्डा ।

५३. १६०३ चालक, आ. सेनानी श्री वीरेन्द्रकुमार थापा, शाही नेपाली जन्मी अहु ।
५४. अध्यक्ष, श्री छिरिङ्ग सोभा शेर्पा, खुम्जुङ्ग गा. वि. स. वडा नं. ३, सोलुखुम्बु ।
५५. नायब उपरीक्षक, श्री देवराज भट्ट, राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग ।
५६. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री परशुराम खत्री, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
५७. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री पूर्णचन्द्र अधिकारी, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
५८. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री विश्वराज सिंह शाही, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
५९. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री सुरेन्द्रबहादुर शाह, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
६०. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री सनन्दनप्रसाद कुर्मा, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
६१. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री भीष्म प्रसाई, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
६२. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री नवराज ढकाल, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
६३. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री चन्द्रविक्रम शाह, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
६४. प्रहरी नायब उपरीक्षक, डा. सुरेन्द्रकुमार श्रेष्ठ, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
६५. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री कविता निरौला, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
६६. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री सुरतबहादुर शाह, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
६७. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री किशोरकुमार लामा, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
६८. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री हेमराजबहादुर मल्ल, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
६९. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री गोकर्णबहादुर पाल, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
७०. प्रहरी नायब उपरीक्षक, श्री केशबहादुर शाही, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
७१. १३८१ सह-सेनानी, श्री भक्तबहादुर खत्री, शाही नेपाली जन्मी अहु ।
७२. १५१२ सह-सेनानी, श्री विजयबहादुर गुरुड, शाही नेपाली जन्मी अहु ।
७३. १६०८ सह-सेनानी, श्री अनन्त कार्की, शाही नेपाली जन्मी अहु ।
७४. १६५६ सह-सेनानी, श्री राजकुमार कार्की, शाही नेपाली जन्मी अहु ।
७५. १६५७ सह-सेनानी, श्री प्रेम शाही, शाही नेपाली जन्मी अहु ।
७६. १६७७ सह-सेनानी, श्री सुमन पुरी, शाही नेपाली जन्मी अहु ।
७७. २०८० प्राविधिक, सह-सेनानी श्री अजितवर सिंह थापा, शाही नेपाली जंगी अहु ।
७८. २२४४ सह-सेनानी, श्री गोविन्दप्रसाद सिंखडा, शाही नेपाली जंगी अहु ।
७९. प्रमुख परिचारक, श्री सुन्दरमान श्रेष्ठ, राजप्रासाद सेवा ।
८०. प्रमुख परिचारक, श्री देवेन्द्रमान श्रेष्ठ, राजप्रासाद सेवा ।
८१. शाखा अधिकृत, श्री भोलानाथ अर्याल, काठमाडौं उपत्यका नगर विकास योजना कार्यान्वयन समिति, काठमाडौं ।
८२. शाखा अधिकृत, श्री डिल्लीराज आचार्य, आपूर्ति मन्त्रालय ।

(८)

आधिकारिक **सूचना** विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८३. शाखा अधिकृत श्री रामचन्द्र भट्टराई, स्थानीय विकास मन्त्रालय ।
८४. शाखा अधिकृत श्री खिलनाथ वस्ताकोटी, वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय ।
८५. शाखा अधिकृत श्री ईश्वरराज रेग्मी, विशेष प्रहरी विभाग ।
८६. शाखा अधिकृत श्री सीताराम पोखरेल, कारागार व्यवस्थापन विभाग ।
८७. शाखा अधिकृत श्री रामप्रसाद घिमिरे, (क.प्र. शाखा) गृह मन्त्रालय ।
८८. शाखा अधिकृत श्री ऋषिकेश ढुङ्गेल, मन्त्रिपरिषद् सचिवालय ।
८९. शाखा अधिकृत श्री शारदाप्रसाद न्यौपाने, अखित्यार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग ।
९०. शाखा अधिकृत श्री माधवप्रसाद न्यौपाने, अखित्यार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग ।
९१. शाखा अधिकृत श्री भुवन कार्की, अर्थ मन्त्रालय ।
९२. शाखा अधिकृत श्री लक्ष्मीशरण घिमिरे, शिक्षा मन्त्रालय ।
९३. शाखा अधिकृत श्री शम्भू कोइराला, श्रम मन्त्रालय ।
९४. शाखा अधिकृत श्री अब्दूल कलाम खाँ, यातायात व्यवस्था विभाग ।
९५. शाखा अधिकृत श्री सूर्यकान्त सिंदेल, निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय ।
९६. प्रशासकीय अधिकृत श्री सूर्य कोइराला, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पूर्णान ।
९७. प्रशासकीय अधिकृत श्री प्रदीपराज कँडेल, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बर्दिया ।
९८. प्रचार अधिकृत श्री रमेशकुमार आचार्य, वन विभाग ।
९९. सहायक कृषि अर्थ विज्ञ श्री श्रवणकुमार अधिकारी, कृषि मन्त्रालय ।
१००. प्राविधिक अधिकृत श्री तेजरत्न शाक्य, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, हस्तकला प्रबन्धन शाखा, पाटन औद्योगिक क्षेत्र, ललितपुर ।
१०१. सहायक वन अधिकृत श्री सन्तोषमणि नेपाल, जिल्ला वन कार्यालय, सिन्धुली ।
१०२. भन्सार अधिकृत श्री चन्द्रकिशोर भलिलक, भन्सार विभाग ।
१०३. लेखा अधिकृत श्री पुष्पप्रसाद ढकाल, कौशी तोषाखाना कार्यालय ।
१०४. जनस्वास्थ्य अधिकृत श्री हरिचन्द्र शाह, जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, कालीकोट ।
१०५. मेडिकल अधिकृत डा. निर्मलकुमार शाक्य, म्याग्दी अस्पताल ।
१०६. मेडिकल अधिकृत डा. तरुण पौडेल, लमजुङ अस्पताल ।
१०७. मेडिकल अधिकृत डा. तीर्थनारायणलाल कर्ण, प्रा.स्वा. केन्द्र ओखलढुङ्गा ।
१०८. शाखा प्रबन्धक श्री केशवराम वर्मा, नेपाल खाद्य संस्थान, शाखा कार्यालय, सुखेत ।
१०९. चोफटेक्निकल अफिसर श्री सियारामप्रसाद सिह, दुर्घ वितरण आयोजना, हेटौडा ।
११०. मुख्य प्रशिक्षक श्री लक्ष्मीप्रसाद ढकाल, हुलाक सेवा विभाग ।
१११. इञ्जिनियर श्री लालबहादुर शाह, सडक विभाग ।
११२. असिष्टेण्ट इञ्जिनियर श्री महेश नकर्मी, आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय ।

११३. असिष्टेण्ट इञ्जिनियर श्री केशवराज शर्मा, खानेपानी तथा ढल निकास विभाग ।
११४. सहायक प्रशासक श्री गजेन्द्रप्रसाद सिंह, आपूर्ति मन्त्रालय ।
११५. निर्देशक श्री राजेन्द्र जोशी, बाल मन्दिर, नवसाल ।
११६. सहायक पशु चिकित्सक डा. बुद्धिमान खालिङ, पशु सेवा विभाग ।
११७. प्रधानाध्यापक श्री मीनप्रसाद शर्मा लामिछाने, दहथुम माध्यमिक विद्यालय, स्थाइङ्गा ।
११८. प्रधानाध्यापक सुश्री शान्ति थेष्ठ सरस्वती कन्या माध्यमिक विद्यालय नेपालगञ्ज, बाके ।
११९. प्रधानाध्याक श्री उत्तमकुमार कटुवाल, माँखा माध्यमिक विद्यालय, ओखलढुङ्गा ।
१२०. प्रधानाध्यापक श्री ताराराज रानामगर, मीन माध्यमिक विद्यालय, थर्पु, तनहुँ ।
१२१. प्रिन्सिपल श्री घनश्याम डाँगी, राप्ती विद्या मन्दिर, तुलसीपुर ।
१२२. प्रधानाध्यापक श्री विश्वराज उपाध्याय, श्री आदर्श माध्यमिक विद्यालय, परासी, नवलपरासी ।
१२३. मुख्य सम्पादक श्री ध्रुव थापा, रेडियो नेपाल ।
१२४. वरिष्ठ चिल सम्पादक श्री तीर्थलाल थेष्ठ, सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय ।
१२५. सम्पादक शिव अधिकारी, साप्ताहिक, सुरुची ।
१२६. १६३५ उपसेनानी श्री कृष्णबहादुर बडवाल, शाही नेपाली जंगी अड्हा ।
१२७. २१८८ उपसेनानी श्री कर्णबहादुर गुरुङ, शाही नेपाली जंगी अड्हा ।
१२८. २१६२ उपसेनानी श्री गणेशबहादुर खड्का, शाही नेपाली जंगी अड्हा ।
१२९. निरीक्षक श्री प्रह्लादकुमार राई, राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग ।
१३०. प्रहरी निरीक्षक श्री गगनबहादुर खड्का, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
१३१. प्रहरी निरीक्षक श्री महम्मद शम्सु जोहा, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
१३२. प्रहरी निरीक्षक श्री खगेन्द्र खड्का, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
१३३. प्रहरी निरीक्षक श्री विनोद खड्का, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
१३४. प्रहरी निरीक्षक श्री रवीन्द्रप्रसाद शर्मा, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
१३५. प्रहरी निरीक्षक श्री सर्वेन्द्र खनाल, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
१३६. प्रहरी निरीक्षक श्री महेन्द्रसिंह राठौर, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
१३७. प्रहरी निरीक्षक श्री रामबहादुर बस्नेत, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
१३८. व्यवस्थापक श्री राजेन्द्रदेव आचार्य, नेपाल टेलिभिजन ।
१३९. सिष्टम एनालिसिट श्री राधाकृष्ण पोटे, कर्मचारी सञ्चय कोष, सुन्धारा ।
१४०. कार्यक्रम संयोजक श्री पद्मप्रसाद दुङ्गाना, आधारभूत प्र.शि. परियोजना, धनकुटा ।
१४१. प्रबन्धक श्री सुरेशप्रसाद आजाद, धनगढी हवाई कार्यालय ।

१४२. शिक्षक श्री हरिश्चन्द्र सिंहा, श्री बु. वि. मु. मा. वि., भगवत्पुर, सप्तरी ।
१४३. डेपुटी हेड अफ डिपार्टमेण्ट श्री केशवराज शिवाकोटी, होटेल व्यवस्थापन तथा पर्यटन तालीम केन्द्र ।
१४४. मुख्य प्रशिक्षक ताइकन्दो अधिकृत श्री दीपकराज गुरुङ ।
१४५. चलचित्र निर्देशक श्री चेतन कार्की, काठमाडौं ।
१४६. चलचित्र अभिनेत्री श्री शान्ति मास्के, काठमाडौं ।
१४७. चलचित्र अभिनेता श्री सरोज खनाल, काठमाडौं ।
१४८. अध्यक्ष श्री ईश्वरलाल श्रेष्ठ, नेपाल चेम्बर अफ कमर्स ।
१४९. अध्यक्ष श्री चण्डीराज ढकाल, नेपाल तयारी पोशाक उद्योग संघ, कुपण्डोल ।
१५०. अध्यक्ष श्री रवीन्द्रराज पाण्डे, नेपाल एसोसिएशन अफ ट्राभल एजेण्टस् ।
१५१. स्वामी डा. रामानन्द गिरी, काठमाडौं ।
१५२. पण्डित श्री टेकनाथ उपाध्याय, झापा ।
१५३. ज्योतिषी श्री श्रीबल्लभ उपाध्याय दाहाल, तेहथुम ।
१५४. गायक श्री प्रकाश श्रेष्ठ, रेडियो नेपाल ।
१५५. शिक्षाप्रेमी श्री शेरबहादुर भण्डारी, लमजुङ ।
१५६. श्री विजयकुमार शाह, काठमाडौं ।
१५७. श्री जोगेन्द्र बि. क, हलचौक गा.वि.स., पर्सेनी, दाङ ।
१५८. श्री प्रकाश चित्रकार, भैरहवा ।
१५९. श्री सानुकाजी डोटेल ।
१६०. श्री सत्यप्रसाद प्रधान, ठमेल ।
१६१. खेलाडी श्री रणबहादुर सावद ।
१६२. खेलाडी श्री बसन्तराज गुरुङ ।
१६३. खेलाडी श्री टीकाबहादुर बोगटी ।
१६४. खेलाडी श्री शिजरिन शाह, राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् ।
१६५. कृषक श्री लोला थापा क्षेत्री, याशोक गा.वि.स. वडा. नं. २ पाँचथर ।
१६६. कृषक श्री ब्रह्मदेव शाह, नवलपुर, सर्लाही ।
१६७. कृषक श्री पद्मबहादुर महत, जम्ला ।
१६८. कृषक सुश्री अम्बर रोक्का मगर, थवाङ गा.वि.स. ।
१६९. श्री अञ्जिरस न्यौपाने, भक्तपुर ।
१७०. श्री छत्र गिरी ।
१७१. श्री राधेश्याम थापा, काठमाडौं ।
१७२. निर्देशक श्री जुन इगुची, टोकियो हेलेन केलर एसोसिएशन, जापान ।

नेपाल तारा पाँचौं

१. ३७।४।२ अमल्वार श्री धनबहादुर घले, शाही नेपाली जड्डी श्रद्धा ।

त्रिशक्तिपट्ट पाँचौं

१. अतिरिक्तमान नायवसुव्वा श्री महेश्वरलाल थ्रेष्ठ, संसद सचिवालय ।

गोरखादक्षिणबाहु (पाँचौं)

१. सह-परिचारक श्री मदनप्रसाद वन, राजप्रासाद सेवा ।
२. उप-परिचारक श्रीमती प्रतापकुमारी जैसी, राजप्रासाद सेवा ।
३. उप-परिचारक श्री जयराम के.सी., राजप्रासाद सेवा ।
४. नायवसुव्वा श्री दिनेश के.सी., राजप्रासाद सेवा ।
५. टाइपिष्ट (नायवसुव्वा सरह) श्री जितलाल डङ्गोल, राजप्रासाद सेवा ।
६. टाइपिष्ट (नायवसुव्वा सरह) श्री बाबुराम शाक्य, राजप्रासाद सेवा ।
७. टाइपिष्ट (नायवसुव्वा सरह) श्री हरिबहादुर महर्जन, राजप्रासाद सेवा ।
८. टाइपिष्ट (नायवसुव्वा सरह) श्री केशवराज थ्रेष्ठ, राजप्रासाद सेवा ।
९. टाइपिष्ट (नायवसुव्वा सरह) श्री सिद्धिलाल महर्जन, राजप्रासाद सेवा ।
१०. नायवसुव्वा श्री घनश्यामलाल जोशी, शाही नेपाली राजदूतावास, नयाँदिल्ली ।
११. नायवसुव्वा टाइपिष्ट श्रीमती मञ्जु लम्साल, गृह मन्त्रालय ।
१२. नायवसुव्वा श्री बेदकुमारी न्यौपाने, गृह मन्त्रालय ।
१३. नायवसुव्वा श्री रामचन्द्र बुढाथोकी, मालपोत विभाग ।
१४. लेखा परीक्षण अधिक्षक श्री केशवप्रसाद बाँसकोटा, महालेखा परीक्षकको विभाग ।
१५. वरिष्ठ अध्यागमन सहायक श्री बिष्णुराज पौडेल, अध्यागमन विभाग ।
१६. कम्प्यूटर अपरेटर श्री राजभाइ थ्रेष्ठ, निर्बाचन आयोग ।
१७. प्रविधिक सहायक श्री मथुराप्रसाद थ्रेष्ठ, जिला कृषि विकास कार्यालय, मुस्ताङ ।
१८. सह-लेखापाल श्री बालमुकुन्द खनाल, राज्य प्रशासन तालीम केन्द्र ।
१९. सि.आ.हे.व. श्री कृष्णगोपालप्रसाद सिंहा, खेरातडी, हेल्थ पोष्ट, बझाङ ।
२०. नायव निरीक्षक श्री भरतबहादुर खड्का, राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग ।
२१. प्रहरी नायव निरीक्षक श्री मेखबहादुर भण्डारी, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
२२. स्टाफनर्स श्री कमलाकुमारी पौडेल, मनाङ अस्पताल ।
२३. स्टाफनर्स श्री दुर्गा शर्मा पौडेल, दार्चुला अस्पताल ।
२४. स्टाफनर्स श्री भिमादेवी खड्की, इलाम अस्पताल ।
२५. सहायक परिचारक श्री सत्यनारायण थ्रेष्ठ, राजप्रासाद सेवा ।

(१२)

२६. सहायक परिचारक श्री रामलाल धोबी, राजप्रासाद सेवा ।
२७. खरिदार श्री मुकुन्दराम पन्त, राजप्रासाद सेवा ।
२८. ज्यामी नाइके (खरिदार सरह) श्री रामचन्द्र महर्जन, राजप्रासाद सेवा ।
२९. खरिदार श्री टिकानिधि रिजाल, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं ।
३०. खरिदार श्री रामनाथ भाम, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मुगु ।
३१. खरिदार श्री गोपालप्रसाद दाहाल, अर्थ मन्त्रालय ।
३२. खरिदार श्री रमेश पुरी, प्रशासकीय अदालत ।
३३. खरिदार टाइपिष्ट सुश्री मञ्जु क्षेत्री, समाज कल्याण परिषद् ।
३४. अ. हे. ब. श्री अव्यूतानन्द वैद्य, लिशूली अस्पताल ।
३५. प्रहरी सहायक निरीक्षक श्री रामकाजी शिवाकोटी, प्रहरी प्रधान कार्यालय ।
३६. ३६१२ जमदार श्री टिपबहादुर थापा, शाही नेपाली जङ्गी अड्डा ।
३७. जुनियर मेकानिक्स श्री इन्द्रबहादुर जैसी, शाही नेपाली जङ्गी अड्डा ।
३८. जुकियर श्री कृष्णप्रसाद पौडेल, सदर चिडियाखाना विकास समिति ।
३९. प्रहरी हजल्दार श्री रामकृष्णाल द्वाश, प्रहरी प्रधान कार्यालय । (मरणोपरान्त)
४०. ५६१०७ अ.क.श्री दुर्गाप्रसाद तिमिलिसना, शाही नेपाली जङ्गी अड्डा ।
४१. हल्कारा श्री चन्द्रप्रसाद अवस्थी, हुलाक सेवा विभाग (मरणोपरान्त) ।
४२. हुलाकी श्री हेमबहादुर कार्की, हुलाक सेवा विभाग (मरणोपरान्त) ।
४३. सिनियर बुक बाइण्डर श्री मदनकृष्ण थेढ्ठ, मुद्रण विभाग ।
४४. माली श्री बसनारायण महर्जन, केन्द्रीय सेवा विभाग ।

प्रहरी रत्न

१. प्रहरी सहायक निरीक्षक श्री लालध्वज तामाङ, प्रहरी प्रधान कार्यालय । नगद रु. २,०००।- (दुईहजार) समेत ।

गजेन्द्रमोक्ष

१. १०४१ सेनानी श्री भिक्टर ज.ब.रा., शाही नेपाली जङ्गी अड्डा । नगद रु. ३,०००।- (तीनहजार) समेत ।
२. १४७३ सह-सेनानी श्री बाबुकृष्ण कार्की, शाही नेपाली जङ्गी अड्डा । नगद रु. ३,०००।- (तीनहजार) समेत ।
३. २५५६०७ हुदा श्री जयराम महर, शाही नेपाली जङ्गी अड्डा । नगद रु. ३,०००।- (तीनहजार) समेत ।
४. ४६२१२७ हुदा श्री डम्बरबहादुर बस्नेत, शाही नेपाली जङ्गी अड्डा । नगद रु. ३,०००।- (तीनहजार) समेत ।

(१३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागका समाप्ति गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

४३९

५. ४६२।१।१ हुदा श्री नारायणसिंह ठगुन्था, शाही नेपाली जङ्गी अहुा। नगद रु. ३,०००।— (तीनहजार) समेत।
६. २५५।६।७ अमलदार श्री तिलप्रसाद गौडेल, शाही नेपाली जङ्गी अहुा। नगद रु. ३,०००।— (तीनहजार) समेत।
७. २३५।८।६ सिपाही श्री शेरबहादुर लामा, शाही नेपाली जङ्गी अहुा। नगद रु. ३,०००।— (तीनहजार) समेत।
८. २६।१।६।७ सिपाही श्री धनबहादुर माझो, शाही नेपाली जङ्गी अहुा। नगद रु. ३,०००।— (तीनहजार) समेत।

प्रहरी पराक्रम पदक

१. प्रहरी नायव निरीक्षक श्री खम्बाली तामाङ, प्रहरी प्रधान कार्यालय।
२. प्रहरी नायव निरीक्षक श्री रविकुमार चौलागाई, प्रहरी प्रधान कार्यालय।
३. प्रहरी सहायक निरीक्षक श्री रामआश्रय शाह, प्रहरी प्रधान कार्यालय।
४. प्रहरी हवलदार श्री शेरबहादुर थापा, प्रहरी प्रधान कार्यालय।
५. प्रहरी जवान श्री ढालप्रसाद तिवारी, प्रहरी प्रधान कार्यालय।
६. प्रहरी जवान श्री यमबहादुर के.सी., प्रहरी प्रधान कार्यालय।

सेवा पदक

१. श्री निमा लामा, अन्नपूर्ण कार्पेट, जोरपाटी।
२. श्रीमती शीला पन्त, का.न.पा. वडा नं. १४, पुरानो बानेश्वर।
३. श्री जीवनसिंह भण्डारी, जोरपाटी गा.वि.स. वडा नं ६, काठमाडौं।

दैवीप्रकोप पीडितोद्धार पदक

मनाड जिल्लाको बगरछाप बजारमा हालै गएको पहिरो पीडितको उद्धार कार्यमा हालसम्म सक्रियरूपमा सहयोगी भै उद्धार कार्यमा संलग्न महानुभावहरूको नामावली।

जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मनाड़

१. प्र.जि.अ. श्री गजेन्द्रराम भट्टराई
२. उपसभापति श्री ज्ञान्दो लामा
३. स्थानीय विकास अधिकारी श्री सूर्यमणि पौडेल
४. स.प्र.जि.अ. श्री हिमप्रसाद अधिकारी
५. सरकारी वकिल श्री गोपालप्रसाद रिजाल
६. श्री रामजोप्रसाद ज्ञालाली

(१४)

आधिकारिकता सदृश विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

७. प्रहरी नायव निरीक्षक श्री रामबहादुर बस्नेत

८. ना.सु. श्री पद्मबहादुर लामिछाने

९. श्री कपिल लामा

१०. सचिव श्री संतलाल थेठ, गा.वि.स.।

गृह मन्त्रालय र अन्तर्गत

१. श्री पद्मप्रसाद पोखरेल, का.मु. सचिव, गृह मन्त्रालय

२. श्री सुशिलजड़ः राणा, उपसचिव, गृह मन्त्रालय

३. श्री ओमविक्रम राणा, प्रहरी प्रधान कार्यालय।

पर्यटन मन्त्रालय र अन्तर्गत

१. श्री दीपेन्द्रपुरुष ढकाल, सचिव, पर्यटन मन्त्रालय

२. श्री प्रचण्डमान थेठ, का.मु. महानिर्देशक, पर्यटन विभाग

३. श्री वीरेन्द्र सिंह, विमानस्थल प्रबन्धक, हवाई विभाग

४. श्री मुरारीप्रसाद खतिवडा, शाखा अधिकृत, पर्यटन मन्त्रालय

५. श्री सुदर्शन ढकाल, शाखा अधिकृत पर्यटन विभाग।

सङ्घ-संस्था

१. जे.वी. सिंह, अध्यक्ष, ट्रेकिङ एजेन्ट्स एसोसिएशन अफ नेपाल

२. श्री हङ्गप्रसाद पन्त, अध्यक्ष, हिमाल उद्धार सङ्घ

३. श्री दावा शेर्पा, अध्यक्ष, नेपाल पर्वतारोहण सङ्घ।

२०५२ साल कात्तिक २३ गते सोलुखुम्बु जिल्लाको खुम्जुङ गा.वि.स. वडा नं. २ फागामा आएको हिमयात र हिमपहिरोको कारण पीडित व्यक्तिहरूको उद्धार कार्यमा व्यवस्थापन तथा परिचालन कार्यमा सक्रिय महानुभावहरूको नामावली:-

दैवीप्रकोप पीडितोद्धार पदक

जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सोलुखुम्बु

१. प्र.जि.अ., श्री भोलाप्रसाद शिवाकोटी

२. स.प्र.जि.अ., श्री हिमनाथ दवाडी

३. प्र.ना.उ., श्री शिवकुमार थेठ

४. प्र.नि., श्री शेरबहादुर सुब्बा

५. प्र.ना.नि. श्री फरिन्दबहादुर खत्री

६. प्र.ना.नि. श्री क्षेत्रबहादुर क्षेत्री

७. प्र.ना.नि., श्री धनबहादुर भुजेल
८. प्र. स. नि., श्री राजन के.सी.
९. प्र. स. नि., श्री ज्ञानेन्द्रकुमार कार्की
१०. प्र. स. नि., श्री सुन्दरकुमार नालामी
११. प्र.ह., श्री रमेशकुमार खट्टी
१२. प्र. ह., श्री मानबहादुर राई
१३. प्र.ह., श्री दुण्डीराम पोखरेल
१४. प्र.ह., श्री केशरबहादुर बस्नेत
१५. प्र. ह., श्री गोविन्दप्रसाद भट्टराई
१६. प्र. ह., श्री डिलीराम श्रेष्ठ
१७. प्र.ह., श्री नीरकुमार कार्की
१८. प्र.ह., श्री राजेन्द्रकुमार सरदार
१९. प्र. ज., श्री रामशरण गुरुङ
२०. प्र. ज. , श्री एकराज पोखरेल
२१. प्र.ज., श्री सीताराम थापा
२२. प्र.ज., श्री हीरालाल जोशी
२३. प्र.ज., श्री रामकुमार पौडेल
२४. प्र. ज. , श्री नरबहादुर सुनुवार
२५. प्र.ज., श्री चेतनकुमार कटुवाल
२६. प्र.ज., श्री भीमबहादुर खट्टी
२७. प्र.ज., श्री पुष्पबहादुर कटुवाल
२८. प्र.ज., श्री डिली राई
२९. प्र.ज., श्री किशोर श्रेष्ठ
३०. प्र.ज., श्री कृष्णबहादुर नेपाली
३१. प्र.ज. श्री राजु कार्की
३२. स.नि., श्री सभक्तबहादुर बस्नेत, रा.अ. जिल्ला कार्यालय ।

अन्य महानुभावहरू

१. अध्यक्ष श्री छिरिङ्ग डोमा शेर्पा, खुम्जुङ गा. वि. स.
२. श्री आङ्गनुक शेर्पा, खुम्जुङ गा. वि. स. १
३. श्री छिरिङ्ग शेर्पा, खुम्जुङ गा. वि. स. २
४. श्री नावाड छिरिङ्ग शेर्पा, खुम्जुङ गा. वि. स. २

(१६)

आधिकारिकता मुख्य विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५. श्री आङ्ग तेम्बा शेर्पा, खुम्जुङ्ग गा. वि. स. २
६. श्री कामी छिरिङ्ग शेर्पा, खुम्जुङ्ग गा. वि. स. १
७. श्री डिमा दोजी शेर्पा, खुम्जुङ्ग गा. वि. स. १
८. श्री छिरिङ्ग धेन्जु, खुम्जुङ्ग गा. वि. स. १
९. श्री पेम्बा छिरिङ्ग शेर्पा, खुम्जुङ्ग गा. वि. स. २
१०. श्री आङ्ग छिरिङ्ग शेर्पा, खुम्जुङ्ग गा. वि. स. १
११. श्री एमरेष्ट भूष होटल
१२. श्री द्रान्स हिमालयन ट्रस्ट
१३. श्री कमलबहादुर नामाङ्ग, नाम्चे १
१४. श्री दोजी शेर्पा, नाम्चे
१५. श्री डिमा नुवं शेर्पा, नाम्चे
१६. श्री अचम्बासिंह राई, खुम्जुङ्ग प्रा. वि.
१७. श्री जनराज राई, सगरमाथा प्रा.लि. नाम्चे ।

२०५२ साल आषाढ महिनाको विभिन्न मितिमा आएको अविरल वर्षाले नवलपरासी जिल्लामा क्षति पुन्याएकोमा निम्न महानुभावहरूले बाढी पहिरोबाट प्रभावित क्षेत्रका जनताहरूको उद्धार कार्यमा सहाहनीय कार्य गरेका कर्मचारी तथा समाजसेवीहरूको नामावली:-

दैवीप्रकोप पीडितोद्धार पदक

जिल्ला प्रशासन कार्यालय, नवलपरासी

- | | |
|---|----------|
| १. प्र. जि. अ. श्री आनन्दराज पोखरेल | तेलो पटक |
| २. प्रशासकीय अधिकृत श्री काशीनाथ भरासिवी | दोलो पटक |
| ३. प्रशासकीय अधिकृत श्री नारायणप्रसाद रिमाल - हाल गृह मन्दालप्र | |
| ४. लेखापाल श्री कृष्णप्रसाद भुसाल | |
| ५. खरिदार श्री गुरुप्रसाद पाण्डे | |

जिल्ला प्रहरी कार्यालय, नवलपरासी

१. प्रहरी उपरीक्षक श्री भरत चुडाल - हाल बीरगञ्ज
२. प्रहरी निरीक्षक श्री शिवहरि बास्कोटा, इलाका प्रहरी कार्यालय, कोबासोनी, नवलपरासी ।

पियन्द्र अस्पताल, नवलपरासी

१. डा. श्री केशाराज भुतेल

(१७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

समाज सेवी

१. अध्यक्ष श्री दण्डपाणी शर्मा तिवारी, प्रगतिनगर गा. वि. स., नवलपरासी ।
२. अध्यक्ष श्री सुभान अलि अन्सारी, रामपुर खडौना, नवलपरासी ।

जल्ला रेडक्स शाखा, स्याङ्गजा,

१. समापति श्री हिमालय जंग के. सी.
२. महामन्त्री श्री शशीकुमार उपाध्याय
३. कार्यालय सहायक श्री मिश्रलाल लम्साल

२०५२ साल आषाढ र श्रावण महिनामा अविरल वर्षाको कारण बाढी र पहिरो गई स्याङ्गजा जिल्लाका विभिन्न गाउँ विकास समितिहरूमा धन जनको ठूलो क्षति पुँयाएकोमा उद्धार कार्यमा सक्रिय सहयोग पुऱ्याएका कर्मचारी तथा समाज सेवी महानुभावहरूको नामावली:-

देवोप्रकोप पीडितोङ्कार पदक

जिल्ला प्रशासन कार्यालय, स्याङ्गजा

१. प्र. जि. अ. श्री चिनियाँनारायण श्रेष्ठ
२. ना. सु. श्री चन्द्रबहादुर गैरे
३. ना. सु. श्री टेकबहादुर के. सी.
४. लेखापाल श्री रामप्रसाद ढकाल
५. दा. ना. सु. श्री होमबहादुर बानीयाँ
६. दा. ना. सु. श्री दुर्गबहादुर गुरुङ
७. खरिदार श्री केदारप्रसाद शर्मा
८. खरिदार श्री टेकबहादुर बस्नेत
९. खरिदार श्री कविराज रेग्मी
१०. खरिदार श्री रामराज न्यौपाने
११. ड्राइभर श्री तुलबहादुर थापा
१२. प्रहरी हवलदार श्री रुद्रबहादुर अधिकारी (प्र. जि. अ. को सुरक्षा गाँड)
१३. मुखिया श्री टोकाराम पौडेल
१४. पियन श्री प्रेमलाल शर्मा
१५. पियन श्री प्रेमबहादुर घर्ती
१६. पियन श्री हुमनारायण उपाध्याय

(१८)

आधिकारिकता मन्त्रालय विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रा. आ. जि. का. स्याङ्गजा

१. नायब निरीक्षक - श्री रामबहादुर पाण्डे

जिल्ला खानेपानी कार्यालय, स्याङ्गजा

१. सुपर भाइजर सुश्री लक्ष्मी शर्मा, स्याङ्गजा (दैवी प्रकोप सम्बन्धी काम गरेको)
२. जिल्ला इन्जीनीयर श्री गजेन्द्रकुमार ठाकुर

जिल्ला सिंचाई कार्यालय, स्याङ्गजा

१. जिल्ला इन्जीनीयर श्री गौरी शंकर वंशी

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, स्याङ्गजा

१. का. मु. स्था. वि. अ. श्री केशव शर्मा
२. सभापति श्री शिवकुमार अधिकारी
३. उपसभापति श्री लालगोपाल अर्थाली
४. सदस्य श्री बुद्धिमान तामाङ, इलाका नं. १ स्याङ्गजा
५. सदस्य श्री श्रीप्रसाद जि. री. इलाका नं. २ स्याङ्गजा
६. सदस्य श्री हरिकिशोर शर्मा
७. सदस्य श्री कमलप्रसाद पंगेनी
८. सदस्य श्री हरिप्रसाद गुरुङ
९. सदस्य श्री खेमनारायण देवकोटा
१०. सदस्य सुश्री नरकुमारी गुरुङ
११. सदस्य श्री हर्कबहादुर थापा
१२. सदस्य श्री पिमबहापुर गुरुङ
१३. सदस्य श्री शिवकुमार गिरी
१४. सदस्य श्री बाबुराम गिरी
१५. सदस्य श्री उदयराज भण्डारी
१६. सदस्य श्री देवीप्रसाद भट्टराई
१७. अध्यक्ष श्री काजीमान थेष्ठ, स्याङ्गजा पुतलीबजार, गा. वि. स.
१८. अध्यक्ष श्री प्रेमबहादुर गुरुङ मनकामना गा. वि. स., स्याङ्गजा
१९. अध्यक्ष क्या, श्री रामप्रसाद, राना, किचनास गा. वि. स. स्याङ्गजा
२०. उपाध्यक्ष श्री लेखबहादुर खाँड, किचनास गा. वि. स., स्याङ्गजा
२१. उपाध्यक्ष श्री बुद्धिसागर उपाध्याय, चिन्तेथारु, गा. वि. स. स्याङ्गजा
२२. उपाध्यक्ष श्री टेकराज लम्साल, चिन्तेथारु, गा. वि. स., स्याङ्गजा

(१६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रभागित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

२३. उपाध्यक्ष श्री प्रकाशकुमार थापा, निवुवा खर्क, गा. वि. स., स्याङ्जा
२४. उपाध्यक्ष श्री अर्जुन कापले, धनुवासे गा. वि. स., स्याङ्जा
२५. उपाध्यक्ष श्री रामनाथ शर्मा, क्याक्षमी गा. वि. स., स्याङ्जा
२६. अध्यक्ष श्री डुमबहादुर गुरुङ, माझकोट शिवालय, स्याङ्जा
२७. उपाध्यक्ष श्री यामबहादुर गुरुङ, माझकोट शिवालय, स्याङ्जा
२८. अध्यक्ष श्री पूर्णबहादुर थापा, बिरुवा अर्थले गा. वि. स., स्याङ्जा
२९. उपाध्यक्ष श्री शोभाकान्त पौडेल, हाङ्हाङ्हाङ्ही गा. वि. स., स्याङ्जा
३०. अध्यक्ष श्री मुक्तिप्रसाद पाठक, पेलाकोट गा. वि. स., स्याङ्जा

जिल्ला रेडक्स शाखा, स्याङ्जा

१. सभापति श्री हिमालय जंग के. सी.
२. महामन्त्री श्री शशिकुमार उपाध्याय
३. कार्यालय सहायक श्री मित्रलाल लम्साल

२०५२ साल श्रावण २८ गते बदिया जिल्लाको बबई नदीमा आएको भीषण बाढीले गर्दा गुलरिया, महम्मदपुर, मथुराहरश्री, बग्नाह समेत २६ गा.वि.स. हरूमा बाढीको पानी जलमग्न भै १८७ जना व्यक्तिहरूलाई डुबेर मर्नबाट समेत बचाई उद्धार गरिको र तत्पश्चात् बाढी पीडित परिवारहरूलाई उद्धार एंवं राहत सेवा पुऱ्याउने निम्न पदाधिकारीहरूको नामावली:-

जिल्ला प्रशासन कार्यालय बदिया

१. प्र.जि.अ., श्री हेमराज सापकोटा
२. सहायक प्र.जि.अ., श्री विश्वनाथ खनाल
३. प्रशासकीय अधिकृत, श्री टेकप्रसाद अधिकारी
४. प्रशासकीय अधिकृत, श्री प्रदीपराज कणेल
५. ना.सु.टा. (म.मा.) श्री बसन्तकुमार कनौजिया
६. लेखापाल (प्र.मा.), श्री खड्गबहादुर विष्ट
७. ना.सु. (अ.मा.) श्री इन्द्रप्रसाद खनाल
८. ना.सु. श्री जङ्गसिंह ठाकुर
९. ना.सु. श्री कुण्ठराज पन्त
१०. ना.सु. श्री अयोध्याप्रसाद श्रीबास्तव
११. ना.सु.टा. श्रीमती आशादेवी पौडेल
१२. खरिदार श्री नारायणप्रसाद पौडेल

(२०)

आधिकारिकता मुद्दा^{४५८} निमग्नाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१३. खरिदार श्री ईन्द्रबहादुर विष्ट
१४. खरिदार श्री कृष्णप्रसाद अधिकारी
१५. खरिदार श्री इदरोस अलि बेहना
१६. खरिदार श्री शङ्करप्रसाद श्रेष्ठ
१७. मुखिया श्री थृष्णुराज अर्थाल
१८. मुखिया श्री टेकबहादुर भण्डारी
१९. मुखिया श्री शालीकराम आचार्य
२०. ड्राइभर श्री कमलबहादुर गुरुङ
२१. पियन (अ.मा) श्री लक्ष्मण नगरकोटी
२२. पियन (अ.मा) श्री भक्तबहादुर माझी
२३. पियन (अ.मा) श्री रामबहादुर भडेल
२४. पियन (अ.मा) श्री श्रीराम शर्मा
२५. पियन (अ.मा) श्रीमती विष्णुमाया भण्डारी
२६. पियन श्री बलबहादुर माझी
२७. पियन श्री सुन्दरलाल चौधरी
२८. पियन श्री महेन्द्रदत्त भट्टराई
२९. पियन श्रीमती सज्जीता भट्टराई
३०. का.मु.शा.अ. श्री धनबहादुर धामी, राजापुर ईलाका प्रशासन शाखा बर्दिया
३१. पियन, श्री विष्णु पाण्डे
३२. पियन, श्री अमृत सुनार

प्र.जि.ग्र. निवास तथा कार्यालय सुरक्षागार्डतर्फ

१. प्रहरी हवलदार श्री नरबहादुर सुनार
२. प्रहरी हवलदार श्री शेरबहादुर सिंह ठकुरी
३. प्रहरी ज. श्री बखतबहादुर थापा
४. प्रहरी ज. श्री पूर्णबहादुर खनाल
५. प्रहरी ज. श्री कालुराम चौधरी
६. प्रहरी ज. श्री कृष्णबहादुर नेपाली

ईलाका प्रशासन शाखा राजापुरतर्फ

१. स.ले.पा.व. श्री गोपालबहादुर कार्की

राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय बर्दिया

१. निरीक्षक श्री बाबुराम पौडेल

२. नायब निरीक्षक हन्द्र विक्रम शाह
३. सहायक निरीक्षक श्री तोरणसागर कक्षपति
४. मु.प. श्री नारायणकुमार कुईकेल

स्थानीय निकाय तथा राजनीतिक पार्टीका पदाधिकारीहरू

१. सभापति श्री दपबहादुर राना, जिल्ला विकास समिति बर्दिया
२. इलाका सदस्य श्री दिलीपकुमार श्रीवास्तव, जिल्ला इलाका नं. ६ बर्दिया
३. इलाका सदस्य श्री दिनेशप्रसाद श्रेष्ठ, जिल्ला इलाका नं. ८ बर्दिया
४. अध्यक्ष श्री कमलराज शर्मा, गुलरिया गा.वि.स.
५. उपाध्यक्ष श्री राधेश्याम थारू, गुलरिया गा.वि.स.
६. अध्यक्ष श्री राजेन्द्रप्रसाद श्रीवास्तव, मधुराहरद्वार गा.वि.स.
७. उपाध्यक्ष श्री मेवालाल कुमारी, मथुराहरद्वार गा.वि.स.
८. अध्यक्ष श्री नसीरउद्दीन शेष, महम्मदपुर गा.वि.स.
९. उपाध्यक्ष श्री अब्दुल रहमान गढी, महम्मदपुर गा.वि.स.
१०. अध्यक्ष श्री पूर्ण शर्मा, पदनाहा गा.वि.स.
११. उपाध्यक्ष श्री हरिराम थारू, पदनाहा गा.वि.स
१२. बडा सदस्य ४ नं. श्री कविराज देवकोटा, बगनाहा गा.वि.स.
१३. श्री समेश गौतम, नेपाली काँग्रेस
१४. श्री बासुदेव शर्मा, रा.प्र.पा
१५. श्री मदन खतिवडा, ने.क.पा. एमाले
१६. श्री रागकुमार थारू; नेपाल सद्भावना पार्टी
१७. श्री रामश्राधार यादव, नेपाल सद्भावना पार्टी भू.पू.गा.वि.स., अध्यक्ष, गुलरिया
१८. श्री संजय गौतम, नेपाली काँग्रेस
१९. श्री गोविन्द पाण्डे ने.क.पा. एमाले.

सामाजिक सङ्घ: संस्था एवं समाज सेवी कार्यकर्ता

१. सभापति	श्री अशोककुमार शर्मा	नेपाल रेडक्स सोसाइटी शाखा बर्दिया
२. हि-कोषाध्यक्ष	श्रीमती गीता वस्नेत	"
३. सदस्य	श्री धर्मराज अधिकारी	"
४. सदस्य	श्री विष्णुप्रसाद तिमिलिसना	"
५. विकास अधिकारी	श्री गोविन्द पौडेल	"

(२२)

६. निर्देशक	श्री कारीटास नेपाल	काठमाडौं
७.	श्री नेपाल ग्रामीण पुनर्निर्माण संस्था, काठमाडौं	
८. कोअर्डिनेटर	श्री गणेशप्रसाद लोहनी	ने. प. नि. एकीकृत ग्रा.प.क. परियोजना, गुलरिया
९. सचिव	श्री मेघमान थेष्ठ	दि. रेउकाई नेपाल, वर्दिया शाखा
१०.	श्री चेतराज पन्त	आँखा उपचार केन्द्र, वर्दिया
११. सभापति	सुधी शीला मैनाली	नसिङ्ग क्याम्पस, नेपालगञ्ज स्व. वि. यू.
१२. सभापति	श्री बाबुराम ज्ञवाली	नेपाल नि. क. सङ्घ, वर्दिया
१३. सभापति	श्री नेत्र बहादुर चन्द	नेपाल नि. क. सङ्घठन, वर्दिया
१४. सभापति	श्री खेमराज घिमिरे	अन्तर संस्थान कर्मचारी सङ्घ- वर्दिया
१५. सभापति	श्री प्राविधिक सङ्घ	वर्दिया
१६. सभापति	श्री कोहेक	वर्दिया
१७. सभापति	श्री इकोज	वर्दिया
१८. सभापति	श्री गुलरिया उद्योग वाणिज्य सङ्घ	वर्दिया
१९. सभापति	श्री नरेन्द्र थेष्ठ	दीपेन्द्र सांस्कृतिक केन्द्र, वर्दिया
२०. महिला कार्यकर्ता	श्रीमती बीना ज्ञवाली	वर्दिया
२१. महिला कार्यकर्ता	श्रीमती देविका भट्ट	वर्दिया
२२. अध्यक्ष	श्री कालुराम बि. क.	दलित सेवा सङ्घ, शाखा वर्दिया
२३. न्यायिकमन	श्री दिलबहादुर गुरुङ	जि. गोर्खा मकेसि गा.वि.स. ना. २ बुटार
२४. पत्रकार	श्री बद्रि सिंहदेल	वर्दिया
२५. पत्रकार	श्री कमल पन्थी	वर्दिया
२६. प्रोप्राइटर	श्री आक्नाव अहमद	निलो आयल स्टोर, वर्दिया गुलरिया
२७. प्रोप्राइटर	श्री भक्तबहादुर शाही	मालिका चामल उद्योग, बगनाहा वर्दिया

(२३)

आधिकारिकता मुद्रण विभाग
प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२८.	चौकीदार	श्री विसराम थारु	वगनाहा गा. वि. स. नं. ४ मेनवार
२९.	अध्यक्ष	श्री माधवप्रसाद शर्मा	सहकारी सेवा कर्मचारी सञ्चालन वर्दिया
३०.		श्री भीम के.सी.	सानो श्री श्रीकैडा वर्दिया
३१.		श्री राजेश राना	वर्दिया गुलरिया गा. वि. स.
३२.		श्री सन्तोष थापा	वार्ड नं. १
३३.		श्री राजु श्रेष्ठ	"
३४.		श्री केशव खड्का	वर्दिया गुलरिया गा. वि. स. वार्ड नं. २
३५.		श्री सुभाष सिंह	"

अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरू

१.	गुलमपति (सेनानी)	श्री ज्ञानेन्द्र रायमाझी	भीमकाली गुलम ठाकुरद्वारा जिल्ला सिंचाई कार्यालय, वर्दिया
२.	डि. ई.	श्री रामेश्वरप्रसाद खड्का	जिल्ला बन कार्यालय, वर्दिया जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, वर्दिया
३.	जि. बन अधिकृत	श्री महेन्द्रप्रसाद चौधरी	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, वर्दिया
४.	प्रमुख	डा. शेरबहादुर चन्द	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, वर्दिया
५.	नि. प्रमुख को. नि.	श्री श्यामसुन्दरमान श्रेष्ठ	सडक विभाग म.प.डि. नं. २ नेपालगञ्ज
६.	इजिज्जनियर	श्री विजयमुनि बज्राचार्य	वगलामुखी मा. वि. गुलरिया
७.	साइट इजिज्जनियर	श्री मञ्जल श्रेष्ठ	महाकवि देवकोटा मा. वि. गुलरिया
८.	प्रधानाध्यापक	श्री भोलानाथ क्षेत्री	जिल्ला पशु सेवा कार्यालय, वर्दिया
९.	प्रधानाध्यापक	श्री बुद्धिनाथ ज्वाली	
१०.	स.प.वि.अ.	श्री कामदेव ज्ञा	

११. प्रबन्धक	श्री दिलबहादुर कठायत	कृषि विकास बैंडुङ शाखा, गुलरिया, बदिया
१२. उप-शाखा प्रबन्धक	श्री बुद्धकुमार थ्रेष्ट	कृषि सामायी संस्थान, उप-शाखा गुलरिया
१३. ना. सु.	श्री विज्ञुप्रसाद ज्वाली	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, बदिया
१४. हेल्थ असिष्टेण्ट	श्री सुनिल पाण्डे	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय
१५. गा. वि. सचिव	श्री माधवप्रसाद घिमिरे	गुलरिया गा. वि. स. को कार्यालय, बदिया
१६. गा. वि. सचिव	श्री ललितबहादुर शाही	महम्दपुर गा. वि. स. को कार्यालय, बदिया
१७. गा. वि. सचिव	श्री शम्भुप्रसाद अधिकारी	मथुराहरहार
१८. फणित	श्री पटवारी थाह	शाही बदिया राष्ट्रिय निकुञ्ज का. ठकाकुरहारा
१९. फणित	श्री लक्ष्मण पुरी	"
२०. गेमिष्ट	श्री भैनबहादुर थापा	"
२१. सदारी चालक	श्री दरेगा अन्सारी	बबई सिचाई आयोजना बबो
२२. सदारी चालक	श्री दसबहादुर रावत	जि. वि. स. को कार्यालय, बदिया
२३. सदारी चालक	श्री नारायण खनाल	जिल्ला वन कार्यालय, बदिया
२४. सदारी चालक	श्री अर्जुनबहादुर के. सी.	जिल्ला सिचाई कार्यालय
२५. सदारी चालक	श्री कुमार बि. क.	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय
२६. सु. मा.	श्री अकबर अलि	मडक विभाग भाद्रापुल स्टोर शिविर
२७. पियन	श्री मानबहादुर थ्रेष्ट	"
२८. चौकीदार	श्री जुगुने गढी	"
२९. डि.ई.	श्री जयदेव भट्ट	जि. भवन कार्यालय
३०. सुबेदार	श्री पञ्चपाल नापिल	वन सशस्त्र सुरक्षा शाखा, बदिया
३१. हु.	श्री टेकबहादुर थापा	वन सशस्त्र सुरक्षा शाखा,
३२. सिपाही	श्री भीमबहादुर शाह	बदिया

(२५)

४०२

३३. सिपाही	श्री वीरबहादुर थापा	वन सशस्त्र सुरक्षा शाखा बद्दिया
३४. सिपाही	श्री नरबहादुर मिहन	"
३५. सिपाही	श्री देवेन्द्रनाथ योगी	"
३६. सिपाही	श्री भूपालबहादुर मल्ल	"
३७. आ.	श्री नरेन्द्रसिंह कौर	"
३८. खरिदार	श्री जगदीशप्रसाद थेष्ठ	जिल्ला भूमिसुधार कार्यालय
३९. भू. पू. लेखापाल	श्री रनिक शर्मा	गुलरिया बजार बद्दिया
४०. नसे	श्री तारा घिमिरे	स्वास्थ्य कार्यालय, बद्दिया ।

जिल्ला प्रहरी कार्यालय, बद्दियातर्फका

१. प्रहरी उपरीक्षक	श्री जयसिंह थापा
२. प्र. नायव उपरीक्षक	श्री केशवबहादुर घिमिरे
३. प्रहरी निरीक्षक	श्री राजेन्द्रबहादुर सिंह
४. प्रहरी निरीक्षक	श्री गोविन्द राय
५. प्रहरी निरीक्षक	श्री भोजजङ्ग शाह
६. प्रहरी निरीक्षक	श्री मोतीसिंह धामी
७. प्रहरी निरीक्षक	श्री सुदीप राजभण्डारी
८. प्रहरी निरीक्षक	श्री जगन्नाथ थेष्ठ
९. प्र.ना.नि.	श्री पदमबहादुर अधिकारी
१०. प्र.ना.नि.	श्री यादवबहादुर घर्ती
११. प्र.ना.नि.	श्री प्रकाशबहादुर शाह
१२. प्र. ना.नि.	श्री मोहनजङ्ग थापा
१३. प्र.ना.नि.	श्री डम्बरबहादुर थापा
१४. प्र.ना.नि.	श्री कृष्णबहादुर थापा
१५. प्र.ना.नि.	श्री डम्बरबहादुर तामाङ
१६. प्र.ना.नि.	श्री वासुदेव शर्मा
१७. प्र.स.नि.	श्री चक्रबहादुर रावल
१८. प्र.स.नि.	श्री थमनदहादुर थापा
१९. प्र.स.नि.	श्री योगेन्द्रबहादुर हमाल
२०. प्र.स.नि.	श्री बलबहादुर डाँगी
२१. प्र.स.नि.	श्री मुन्नासिंह ठाकुर
२२. प्र.स.नि.	श्री नित्यबहादुर आचार्य

(२६)

- ५४. प्र.ह. श्री मोहनबहादुर के.सी.
- ५५. प्र.ह. श्री सुवर्ण शाह
- ५६. प्र.ह. श्री कृष्णबहादुर कुँवर
- ५७. प्र.ह. श्री टोपबहादुर खत्री
- ५८. प्र.ह. श्री डम्मरबहादुर खड्का
- ५९. प्र.ह. श्री जितबहादुर वि.क.
- ६०. प्र.ह. श्री जगबहादुर घर्ती
- ६१. प्र.ह. श्री जगतबहादुर भण्डारी
- ६२. प्र.ह. श्री शेरबहादुर पाल
- ६३. प्र.ह. श्री नन्दवीर सुनार
- ६४. प्र.ह. श्री बलबहादुर गुरुङ
- ६५. प्र.ह. श्री पदमप्रसाद शर्मा
- ६६. प्र.ह. श्री गिरबहादुर जि.सी.
- ६७. प्र.ह. श्री टङ्कबहादुर खत्री
- ६८. प्र.ह. श्री मानबहादुर वि.क.
- ६९. प्र.ह. श्री मञ्जुलबहादुर शाह
- ७०. प्र.ह. श्री प्रेमबहादुर शाही
- ७१. प्र.ह. श्री मोहनबहादुर राना
- ७२. प्र.ह. श्री बलबहादुर विष्ट
- ७३. प्र.ह. श्री तीर्थराज रेम्मी
- ७४. प्र.ह. श्री बाबुराम थापा
- ७५. प्र.ह. श्री द्रोणबहादुर जि.सी.
- ७६. प्र.ह. श्री धनबहादुर खत्री
- ७७. प्र.ह. श्री बेलबहादुर राउत
- ७८. प्र.ह. श्री शङ्करबहादुर के.सी.
- ७९. प्र.ह. श्री चन्द्रसिंह धामी
- ८०. प्र.ह. श्री विष्णुबहादुर बस्नेत
- ८१. प्र.ह. श्री मिनबहादुर क्षेत्री
- ८२. प्र.ह. श्री प्रमानन्द भट्ट
- ८३. प्र.ह. श्री ईंद्रबहादुर के. सी
- ८४. प्र.ह. श्री नरबहादुर
- ८५. प्र.ह. श्री सन्तबहादुर गुरुङ

(२८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।
208

- ८६. प्र. ह. श्री बीरबहादुर कार्को
- ८७. प्र. ह. श्री पिताम्बर चापागाई
- ८८. प्र. ह. श्री दिर्गबहादुर शाही
- ८९. प्र. ह. श्री बीरबहादुर चौधरी
- ९०. प्र. ह. श्री लोकबहादुर घिताल
- ९१. प्र. ह. श्री कमलबहादुर शाही
- ९२. प्र. ह. श्री शेरबहादुर विठ्ठ
- ९३. प्र. ह. श्री उपेन्द्र बुढाथोकी
- ९४. प्र. ह. श्री बलबहादुर नेपाली
- ९५. प्र. ह. श्री दिलबहादुर वि. क.
- ९६. प्र. ह. श्री गोविन्दप्रसाद रिजाल
- ९७. प्र. ज. श्री कुलबहादुर बस्नेत
- ९८. प्र. ज. श्री रविन्द्र शाही
- ९९. प्र. ज. श्री देवबहादुर डाँगी
- १००. प्र. ज. श्री विष्णुबहादुर विष्ट
- १०१. प्र. ज. श्री चन्द्रबहादुर नेपाली
- १०२. प्र. ज. श्री रामु शर्मा
- १०३. प्र. ज. श्री रुद्रबहादुर महतारा
- १०४. प्र. ज. श्री तालबहादुर राना
- १०५. प्र. ज. श्री रामबहादुर थापा
- १०६. प्र. ज. श्री यज्ञबहादुर थापा
- १०७. प्र. ज. श्री रामप्रसाद गिरी
- १०८. प्र. ज. श्री जगतबहादुर कुमाल
- १०९. प्र. ज. श्री मोहर्नासिंह बस्नेत
- ११०. प्र. ज. श्री देवबहादुर चौधरी
- १११. प्र. ज. श्री भिमबहादुर घटी
- ११२. प्र. ज. श्री कोकिल मल्ल
- ११३. प्र. ज. श्री नरेन्द्रकुमार मिथि
- ११४. प्र. ज. श्री बीरबहादुर सेनवली
- ११५. प्र. ज. श्री नयाराम कार्को
- ११६. प्र. ज. श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ
- ११७. प्र. ज. श्री मीनबहादुर के. सी.

(२६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

११८. प्र. ज. श्री लालबहादुर वैगार
 ११९. प्र. ज. श्री क. बहादुर खत्री
 १२०. प्र. ज. श्री परशुराम पुनः
 १२१. प्र. ज. श्री पूर्णबहादुर गुरुड
 १२२. प्र. ज. श्री रामकुमार लामिछाने
 १२३. प्र. ज. श्री प्रेमबहादुर थापा
 १२४. प्र. ज. श्री श्यामशरण पराजुली
 १२५. प्र. ज. श्री विनोद दानी
 १२६. प्र. ज. श्री सोमबहादुर के. सी.
 १२७. प्र. ज. श्री पुरुषोत्तम गिरी
 १२८. प्र. ज. श्री अंगदबहादुर चन्द
 १२९. प्र. ज. श्री नारायणबहादुर बस्नेत
 १३०. प्र. ज. श्री खिमबहादुर बली
 १३१. प्र. ज. श्री खम्बासिंह थापा
 १३२. प्र. ज. श्री सिताराम के. सी.
 १३३. प्र. ज. श्री हिराबहादुर विष्ट
 १३४. प्र. ज. श्री नरेन्द्रराज शाही
 १३५. प्र. ज. श्री धनबहादुर कसेरा
 १३६. प्र. ज. श्री साकें दमाई
 १३७. प्र. ज. श्री भरतराज पौडेल
 १३८. प्र. ज. श्री वेगबहादुर बुढा
 १३९. प्र. ज. श्री ढुण्डीराज भूसाल
 १४०. प्र. ज. श्री हक्कबहादुर वि. क.
 १४१. प्र. ज. श्री शेरबहादुर खत्री
 १४२. प्र. ज. श्री तेजबहादुर शाही
 १४३. प्र. ज. श्री रामैयालाल चौधरी
 १४४. प्र. ज. श्री विष्णुबहादुर थापा
 १४५. प्र. ज. श्री शुक्ला गुरुड
 १४६. प्र. ज. श्री पविन्द्र महर्जन
 १४७. प्र. ज. श्री दानबहादुर खत्री
 १४८. प्र. ज. श्री पुष्प नेपाली

((३०))

आधिकारिकता ~~मुद्रण~~ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- १४९. प्र. ज. श्री सुन्दरप्रसाद बस्नेत
- १५०. प्र. ज. श्री कल्पुराम चौधरी
- १५१. प्र. ज. श्री भरतबहादुर कठायत
- १५२. प्र. ज. श्री हर्कबहादुर सुनार
- १५३. प्र. ज. श्री लक्ष्मण पौडेल
- १५४. प्र. ज. श्री विवाकर शर्मा
- १५५. प्र. ज. श्री कविराज वि. क.
- १५६. प्र. ज. श्री यमबहादुर श्रेष्ठ

शाही नेपाली जंगी अड्डा

दैवी प्रकोप पीडितोद्धार पदक

स. नं.	व्य. नं.	दर्जा	नाम, थर	दैवीप्रकोप पीडितोद्धार पदक पाएको मिति र पटक
१. नं. ५५३		प्रा. स. र.	श्री पुष्पबहादुर के. सी.	चौथो पटक
२. नं. ७३०		चा. म. से.	श्री गुञ्जमान लामा	तेस्रो पटक
३. नं. ६२२		चा. प्र. से.	श्री मदनबहादुर खत्री	चौथो पटक
४. नं. १२६१		प्रा. प्र. से.	श्री दुष्टप्रसाद बुढाथोकी	"
५. नं. १५६८		चा. आ. से.	श्री प्रमोदकुमार लामा	तेस्रो पटक
६. नं. १५६६		चा.आ.से.	श्री एकनाथ थापा	"
७. नं. २१८४.		प्रा. सह. से.	श्री दीपककुमार कार्की	"
८. नं. ५८७६		प्रा. सु.	श्री गोपालदास मानन्धर	
९. नं. ३३१७ क		प्रा. जम.	श्री रामबहादुर अधिकारी	दोस्रो पटक
१०. नं. ३४६७ क		प्रा. जम.	श्री श्यामकृष्ण मल्ल ठकुरी	तेस्रो पटक
११. नं. ३४७१५५		प्रा. हु.	श्री आत्माराम थापा	दोस्रो पटक
१२. नं. ३४७१२४		प्रा. अम.	श्री गोकुल थापा	"
१३. नं. ३४७१८२		प्रा. अम	श्री पदमबहादुर खड्का	पहिलो पटक
१४. नं. ११६२		सेनानी	श्री राजेन्द्र बहादुर कार्की	"
१५. नं. १७०६		सह. से.	श्री उत्तम खड्का	"
१६. नं. १७३०३१		हु. क.	श्री शिवहरि पुडासेनी	तेस्रो पटक

(३१)

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क ३६ (ख+३) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०५२।८।१४

१७. नं. १७३१८८	हु. क.	श्री उपेन्द्रबहादुर कुंवर	पहिलो पटक
१८. नं. ७६६	प्र. से.	श्री लोकबहादुर था. म.	"
१९. नं. १६७४	सह. से.	श्री सन्तोष ढकाल	"
२०. नं. १६७७	सह. से.	श्री सुमन पुरी	"
२१. नं. ३५५७	जम.	श्री सूर्यबहादुर लामा	दोस्रो पटक
२२. नं. ४३६३६	जम.	श्री विश्वनाथ दाहाल	पहिलो पटक
२३. नं. २६३७१२	गु. का. हु.	श्री रामबहादुर रा. म.	दोस्रो पटक
२४. नं. २६३७८८	गु. प्र.ह.	श्री अमृतबहादुर गुरुङ	पहिलो पटक
२५. नं. २६४२३७	अम.	श्री माधबबहादुर थापा	"
२६. नं. २६३६४५	अम.	श्री हरिबहादुर खड्का	"
२७. नं. २६४३६६	अम.	श्री रामबहादुर बस्नेत	"
२८. नं. २६४१३०	अम.	श्री दोज बहादुर खत्री	"
२९. नं. २६४२१६	प्यू.	श्री निमबहादुर खत्री	"
३०. नं. २६४३०३	प्यू.	श्री कुलबहादुर थापा	"
३१. नं. २६४८२०	सि.	श्री कमलबहादुर थापा	"
३२. नं. २६४६२२	सि.	श्री निमा तामाङ	"
३३. नं. २६४५६४	सि.	श्री लो घले	दोस्रो पटक
३४. नं. २६४५७५	सि.	श्री सुब्बा घले	"
३५. नं. २६४६०६	सु.	श्री श्यार्मसिंह भण्डारी	पहिलो पटक
३६. नं. २६४६७६	सि.	श्री डाकप्रसाद धमला	"
३७. नं. २६४६५३	सि.	श्री पद्मबहादुर था.म.	"
३८. नं. २६४६४८	सि.	श्री यज्ञकुमार थापा	"
३९. नं. २६४८१६	सि.	श्री कालु कुंवर	"
४०. नं. २६४४३४	सि.	श्री फलकप्रसाद पराजुली	"
४१. नं. २६४७११	सि.	श्री जीतबहादुर तामाङ	"
४२. नं. २६४७५५	सि.	श्री राजकुमार भण्डारी	"
४३. नं. २६४६६५	सि.	श्री विमल कार्की	"
४४. नं. २६४८७६	सि.	श्री शंकरदत्त भट्ट	"
४५. नं. २६४८०६	सि.	श्री सिताराम महतो	"
४६. नं. ५०१२२१	सि.	श्री प्रशुराम थापा	"
४७. नं. ५०१२२३	सि.	श्री दशरथ खड्का	"
४८. नं. ५०१२२६	सि.	श्री डिकबहादुर बि. क.	"

(३२)

४६. नं. ४६६९०६	सि.	श्री सुरज खड्का	"
५०. नं. ४६६२०४	सि.	श्री डिलबहादुर मगर	"
५१. नं. ४६६२०३	सि.	श्री पूर्णबहादुर राउत	"
५२. नं. ४६६२०३	सि.	श्री नवराज बस्नेत	"
५३. नं. ४६६४१६	सि.	श्री टेकबहादुर हमाल	"
५४. नं. ४६६२८६	सि.	श्री विकास थोष्ठ	"
५५. नं. ३१६६७४	सि	श्री लोकबहादुर गुरुङ	"
५६. नं. ३१६७१५	सि.	श्री डिल्ली सुब्बा	"
५७. नं. २०१६	उ.से	श्री पुष्कर जंग राणा	"
५८. नं. ३२०६	सु.	श्री अब्दलबहादुर था. म.	"
५९. नं. ३१६५८२	हु.	श्री रामबहादुर गुरुङ	"
६०. नं. ३१६५८५	अ.म	श्री टेकबहादुर गोले	"
६१. नं. ३१६५७७	अ.म	श्री जयबहादुर तामाङ्ग	"
६२. नं. ३१६५८६	प्यू.	श्री टेकबहादुर कटुवाल	"
६३. नं. ३१६७२२	प्यू.	श्री बेगबहादुर मगर	"
६४. नं. २२४२	उ. से.	श्री राधाकृष्ण थापा	"
६५. नं. १३३३	सह, से.	श्री हेमन्त शर्मा	"
६६. नं. ८०२	प्र. से.	श्री दिलिप रायमाझी	"

प्रहरी प्रधान कार्यालय

२०५२।७।२३ ९ २४ गते भएको अविरल वर्षा तथा हिमपातको कारणबाट हुन गएको जनधनको क्षतिको सन्दर्भमा उद्धार तथा राहत कार्यमा नेपाल प्रहरीको तर्फबाट संलग्न प्रहरी अधिकृत तथा जवानहरूको नामावली:-

सि.न.	दर्जा	नाम, थर	दरबन्दी	निकासाको लागि
१.	प्र.म.नि.	श्री मोतीलाल बोहरा	प्र. प्र. का.	चौथो पटक
२.	प्र.अ.म.नि.	श्री ध्रुवबहादुर प्रधान	"	तेस्रो पटक
३.	प्र.व.उ.	श्री ओमबिक्रम राणा	"	"
४.	प्र. उ.	श्री विश्वमणि उपाध्याय	"	पहिलो पटक
५.	"	श्री आमोदचन्द्र गुरुङ	"	दोस्रो पटक
६.	प्र. ना. उ.	श्री मोहनकृष्ण खड्का	"	पहिलो पटक
७.	"	श्री छत्रपति थोष्ठ	"	चौथो पटक
८.	"	श्री पुष्कर रेग्मी	"	तेस्रो पटक

ਖੱਣ ੪੫ ਅਤਿਰਿਕਾਙਕ ੩੬ (ੴ + ੩) ਨੇਪਾਲ ਰਾਜਪਤਰ ਭਾਗ ੪ ਮਿਤੀ ੨੦੫੨।੧੯।੧੪

६.	"	श्री इन्द्र प्रसाद न्यौपाने	"	तेशो पटक
१०.	"	श्री महेश सिंह कठायत	"	पहिलो पटक
११.	"	श्री किशोरकुमार लामा	"	"
१२.	"	श्री देवन्द्र सुवेदी	"	"
१३.	प्र. नि.	श्री सुकुमार वासु	"	तेशो पटक
१४.	"	श्री नविन राता	"	"
१५.	"	श्री राजेन्द्र बहादुर शाही	"	"
१६.	"	श्री राजेन्द्र ढकाल	"	पहिलो पटक
१७.	"	श्री गोविन्दबहादुर खड्का	"	"
१८.	"	श्री तुल्सी अधिकारी	"	"
१९.	"	श्री धिर बस्नेत	ब.प्र.का. गौशाला	तेशो पटक
२०.	"	श्री निरज बहादुर शाही	द्वि. वि..सु. गाडं गौचर	पहिलो पटक
२१.	"	श्री मोहन बिनोद पोखरेल	प्र. प्र. का.	"
२२.	प्र.ना. नि.	श्री अर्जुन कुमार श्रेष्ठ	"	"
२३.	प्र.स.नि.	श्री गजेन्द्र डंगोल	जि.प्र.का. काठमाडौं	"
२४.	"	श्री शेर सिंह थापा	"	"
२५.	"	श्री बालकृष्ण खकुरेल	प्र.प्र.का.	तेशो पटक
२६.	"	श्री नविन अधिकारी	"	पहिलो पटक
२७.	"	श्री अरुण भण्डारी	"	"
२८.	प्र.ह.	श्री विजयकुमार गुप्ता	"	"
२९.	"	श्री पूर्णबहादुर गुरुङ	"	"
३०.	प्र.ज.	श्री बिनोद कार्की	"	"
३१.	"	श्री देउबहादुर नेपाली	"	"
३२.	प्र. ज.	श्री छत्रबहादुर श्रेष्ठ	"	"
३३.	"	श्री दिनेश सिलवाल	"	"
३४.	"	श्री चित्रबहादुर आचार्य	"	"

मनाङ्ग क्षेत्रमा खटिएका:-

सि.न.	दर्जा	नाम, थर	दरबन्दी	निकासाको लागि
१.	प्र.व.उ.	श्री अनन्तराम भटुराई	क्षे.प्र.इ.का.	पोखरा तेलो पटक
२.	प्र.ना.उ.	श्री नीरबहादुर गुरुङ	"	पहिलो पटक
३.	प्र.स.नि.	श्री देवीप्रसाद पौडल	"	"
४.	प्र.ह.	श्री भीमबहादुर थापा	"	"

(३४) आधिकारिकता सद्वर्ण विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लांगु हुनेछ।

५. प्र.ह.	श्री लोक बहादुर गुरुङ	"	पहिलो पटक
६. "	श्री नारायणकुमार श्रेष्ठ	"	"
७. प्र.ना.नि.	श्री फुलबहादुर राई	रा.प्र.प्र. हिमाली	तेस्रो पटक
		शाखा	
८. प्र.स.नि.	श्री रामकाजी सिवाकोटी	"	पहिलो पटक
९. प्र.ह.	श्री मोतीलाल गुरुङ	"	"
१०. प्र.ज.	श्री लोकसाङ्ग शेर्पा	"	"
११. प्र.ह.	श्री वीरबहादुर गुरुङ	स.प्र.गण नं. १	"
१२. प्र.ज.	श्री मनबहादुर बस्नेत	"	"
१३. "	श्री नरबहादुर थापा	"	"
१४. "	श्री ओमराज निरौला	"	"
१५. "	श्री दलबहादुर कार्की	"	"
१६. प्र.ना.उ.	श्री मृगेन्द्र सेलओली	क्षे.प्र.का. पोखरा	"
१७. प्र.नि.	श्री यमबहादुर क्षेत्री	जि.प्र.का. मनाङ	"
१८. प्र.ना.नि.	श्री दलबहादुर नेपाली	"	"
१९. "	श्री नरमान सिंह गोदार	"	"
२०. "	श्री तीर्थराम गुरुङ	सि.प्र.चौ. हुम्दे	"
२१. "	श्री जमान सिंह गुरुङ	सि.प्र.चौ. धारापानी	"
२२. प्र.स.नि.	श्री हरिबहादुर थापा	जि.प्र.का. मनाङ	"
२३. "	श्री यम बहादुर कुंवर	प्र. चौ. ताल	"
२४. "	श्री भक्त बहादुर बि. क.	जि.प्र.का. मनाङ	"
२५. "	श्री गणेशबहादुर गाण्डामगर	"	"
२६. "	श्री द्रोणबहादुर थापा	सि.प्र.चौ. धारापानी	"
२७. "	श्री जसबहादुर थापा	सि.प्र.चौ. क्यूपार	"
२८. "	श्री नरहरि रानाभाट	सि.प्र.चौ. धारापानी	"
२९. "	श्री ललितबहादुर आले	जि.प्र.का. मनाङ	"
३०. "	श्री प्रेम बहादुर कार्की	सि.प्र.चौ. हुम्दे	"
३१. "	श्री कुलप्रसाद पौडल	सि.प्र.चौ. क्यूपार	"
३२. प्र.ह.	श्री मान बहादुर गुरुङ	सि.प्र.चौ. हुम्दे	"
३३. "	श्री प्रेम कुमार श्रेष्ठ	सि.प्र.चौ. धारापानी	"
३४. "	श्री शेरबहादुर थापा	सि.प्र. धारा.प.नी	"

३५.	"	श्री गोविन्दबहादुर नेपाली	सि.प्र.चौ. क्यूपार	पहिलो पटक
३६.	"	श्री बलराम गुरुङ	जि.प्र.का. मनाङ्ग	"
३७.	"	श्री विदुरप्रसाद बन्जरा	प्र. चौ. ताल	"
३८.	"	श्री प्रेम बहादुर क्षेत्री	"	"
३९.	"	श्री नारायणबहादुर श्रेष्ठ	का.सु. गार्ड मनाङ्ग	"
४०.	"	श्री अनन्तराम घिमिरे	प्र.चौ. फुगाल	"
४१.	"	श्री श्याम नारायण पौडल	सि.प्र.चौ. धारापानी	"
४२.	"	श्री गणेशबहादुर राना	जि.प्र.का. मनाङ्ग	"
४३.	"	श्री गोपाल रिमाल	"	"
४४.	"	श्री पद्मबहादुर रानाभाट	"	"
४५.	"	श्री थमबहादुर क्षेत्री	"	"
४६.	"	श्री चन्द्रप्रसाद अधिकारी	"	"
४७.	प्र. ज.	श्री धनबहादुर राउत	"	"
४८.	"	श्री उत्तमराज मिश्र	सि.प्र. धारापानी	"
४९.	"	श्री केरबहादुर गुरुङ	का. सु. गार्ड मनाङ्ग	"
५०.	"	श्री काजीराम बस्नेत	सि.प्र.चौ. हुम्ले	"
५१.	"	श्री राजेन्द्र बहादुर के.सी.	सि.प्र.चौ. धारापानी	"
५२.	"	श्री दुधबहादुर गुरुङ	सि.प्र.चौ. थङ्गफेदी	"
५३.	"	श्री लोकबहादुर थापा	जि.प्र.का. मनाङ्ग	"
५४.	"	श्री कृष्णबहादुर कार्की	प्र.चौ. थुङ्गफेदी	"
५५.	"	श्री बिनबहादुर नेपाली	"	"
५६.	"	श्री कृष्णबहादुर के.सी.	प्र.चौ. धारापानी	"
५७.	"	श्री रामचन्द्र श्रेष्ठ	जि.प्र.का. मनाङ्ग	"
५८.	"	श्री तोरणबहादुर अधिकारी	"	"
५९.	"	श्री नारायणबहादुर खड्का	"	"
६०.	"	श्री काजीप्रसाद तिवारी	"	"
६१.	"	श्री चित्रप्रसाद पौडल	"	"
६२.	"	श्री सेरबहादुर धिताल	"	"
६३.	सप्तस	श्री हरिबहादुर रानाभाट	"	"
६४.	प्र.ना.नि.	श्री लोक बहादुर मल्ल	"	"
६५.	प्र. ह.	श्री हिराबहादुर गुरुङ	"	"

६६. प्र.ज.	श्री विनोद खड्का	"	पहिलो पटक
६७. प्र.ज.	श्री चित्र बहादुर खड्का	"	"
६८. परिचर	श्री पूर्णभद्र बराल	"	तेस्रो पटक
६९. प्र.ना.नि.	श्री अर्जिलाल दनुवार	"	पहिलो पटक
७०. "	श्री अम्बर बहादुर क्षेत्री	"	"
७१. "	श्री गुणश्वर खनाल	"	"
७२. प्र.स.नि.	श्री दिलबहादुर लामा	प्र.चौ. कुन्ठा	"
७३. "	श्री कृष्णबहादुर गुरुङ	जि.प्र.का. लमजुङ्ग	"
७४. "	श्री पूर्ण बहादुर क्षेत्री	सि.प्र.चौ. हुम्दे	"
७४. प्र.ह.	श्री बुद्धि बहादुर गुरुङ	"	"
७६. "	श्री महेशचन्द्र तिमिलिसना	"	"
७७. "	श्री टेकबहादुर गुरुङ	सि.प्र.चौ. थोङ्गफेदी	"
७८. "	श्री प्रेम बहादुर बानिया	न.प्र.का. पोखरा	"
७९. "	श्री पूर्ण बहादुर थापा	प्र.नि.श. गार्ड मनाङ्ग	"
८०. "	श्री रणबहादुर थापा	"	"
८१. "	श्री डम्बर बहादुर रोक्का	न.प्र.का. पोखरा	"
८२. प्र.नि.	श्री अटलबहादुर लामा	जि.प्र.का. लमजुङ्ग	"
८३. प्र.ह.	श्री रामप्रसाद भट्ट	सि.प्र.चौ. क्यूपार	"
८४. "	श्री खुमबहादुर राना	प्र.चौ. भोलेटार	"
८५. "	श्री धन बहादुर कार्की	"	"
८६. "	श्री जित बहादुर मिजार	जि.प्र.का. लमजुङ्ग	"
८७. "	श्री वीर बहादुर लामा	"	"
८८. "	श्री कृष्ण बहादुर रानाभाट	"	"
८९. "	श्री रामकृष्ण ढकाल	"	"
९०. प्र.ज.	श्री प्रेमबहादुर खड्का	सि.प्र.चौ. हुम्दे	"
९१. "	श्री मेघबहादुर थापा	"	"
९२. "	श्री कृष्ण बहादुर अधिकारी	"	"
९३. "	श्री रामबहादुर थापा	" क्यूपार	"
९४. "	श्री अर्जुन पर्णाई	"	"
९५. "	श्री डोल बहादुर कार्की	"	"
९६. "	श्री भूमिनन्द पौडल	"	"

६७.	"	श्री गङ्गा गिरी	प्र. चौ. थोङ्केदी	पहिलो पटक
६८.	"	श्री मीन प्रसाद पौडल	"	"
६९.	"	श्री तुल बहादुर पुन	"	"
१००.	"	श्री खडानन्द अधिकारी	" फाङ्गनाङ्ग	"
१०१.	"	श्री वसन्तराज रेस्मी	"	"
१०२.	"	श्री बलराम थापा	"	"
१०३.	"	श्री तेजज्ञ थापा	" ताल	"
१०४.	"	श्री टेक बहादुर गुरुङ	"	"
१०५.	"	श्री शिवहरि लोहनी	प्र.नि.अ.गार्ड मनाङ्ग	"
१०६.	"	श्री शिर बहादुर गुरुङ	"	"
१०७.	"	श्री राम बहादुर बि.क.	का.सु. गार्ड मनाङ्ग	"
१०८.	"	श्री वासुदेव पौडल	"	"
१०९.	"	श्री नरेन्द्र बहादुर राना	"	"
११०.	"	श्री मोतीलाल थापा	"	"
१११.	"	श्री कृष्णबहादुर थापा	"	"
११२.	"	श्री रामहरि पौडेल	"	"
११३.	"	श्री पूर्णबहादुर बि.क.	"	"
११४.	"	श्री अशोक गुरो यादव	स.प्र. सेनामुख लमजुङ्ग	"
११५.	"	श्री दीनानाथ सापकोटा	"	"
११६.	"	श्री टुकबहादुर कार्की	"	"
११७.	"	श्री डम्बरबहादुर चन्द	"	"
११८.	"	श्री लोककुमार श्रेष्ठ	"	"
११९.	"	श्री तुलसीराम चुंदाली	"	"
१२०.	"	श्री प्रेमबहादुर लामिछाने	प्र. चौ. बाहुनडाँडा	"
१२१.	"	श्री रामबहादुर गुरुङ	"	"
१२२.	"	श्री मानबहादुर थापा	"	"
१२३.	"	श्री थमबहादुर थापा	"	"
१२४.	"	श्री नारेश्वर अर्याल	प्र.चौ. भोटेओडार	"
१२५.	"	श्री पद्मराज जोशी	प्र.चौ. तिनपिले	"
१२६.	"	श्री धनेश्वर चौधरी	प्र.नि.अ. गार्ड लमजुङ्ग	"
१२७.	"	श्री दीप बहादुर थापा	का.सु. गार्ड लमजुङ्ग	"
१२८.	"	श्री हरि नारायण चौधरी	"	"

(३८)

आधिकारिकता मन्त्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

			पहिलो पटक
१२६.	प्र.ज. श्री बुद्धिसिंह गुरुङ,	सि.प्र.चौ.हुम्दे,	"
१३०.	" श्री साईला गुरुङ	"	"
१३१.	" श्री बेलबहादुर गुरुङ,	जि.प्र.का. मनाङ्ग	"
१३२.	" श्री हरिप्रसाद पोखरेल	"	"
१३३.	" श्री भुपालबहादुर कार्की	"	"
१३४.	" श्री महलाल घिमिरे	"	"
१३५.	" श्री केशबहादुर रानाभाट,	सि.प्र.चौ. क्यूपार,	"
१३६.	" श्री रामप्रसाद गौतम,	जि.प्र.का. मनाङ्ग	"
१३७.	" श्री सहदेब आले,	का.सु. गार्ड मनाङ्ग,	"
१३८.	" श्री होमबहादुर राना	"	"
१३९.	" श्री भीमबहादुर अधिकारी,	प्र.चौ. फूगाउँ	"
१४०.	" श्री दामोदर श्रेष्ठ,	"	"
१४१.	" श्री रामप्रसाद सुबेदी,	सि.प्र.चौ. हुम्दे,	"
१४२.	" श्री पदमबहादुर रानाभाट	"	"
१४३.	" श्री धनबहादुर गुरुङ,	प्र.चौ. ताल	"
१४४.	" श्री मार्नसिंह गुरुङ	सि.प्र.चौ. क्यूपार,	"
१४५..	" श्री हरेराम थापा,	सि.प्र.चौ. हुम्दे,	"
१४६.	" श्री तिलक बानियाँ	"	"
१४७.	" श्री देवेन्द्र प्र. श्रेष्ठ,	जि.प्र.का. मनाङ्ग,	"
१४८.	" श्री टेकबहादुर मल्ल,	का.सु.गार्ड मनाङ्ग	"
१४९.	" श्री रामबहादुर थापा,	"	"
१५०.	" श्री केशजङ्ग थापा,	प्र.चौ.ताल	"
१५१.	" श्री एकनारायण श्रेष्ठ,	सि.प्र.चौ. धारापानी	"
१५२.	" श्री टेकबहादुर बोहरा	"	"
१५३.	" श्री अमृतबहादुर खड्का	"	"
१५४.	" श्री भेषबहादुर गुरुङ	"	"
१५५.	" श्री शिवहरि पोखरेल,	प्र.चौ.ताल	"
१५६.	" श्री दामोदर घिमिरे,	सि.प्र.चौ. धारापानी	"
१५७.	" श्री सोहन रोक्का	"	"
१५८.	" श्री रणबहादुर थापा	"	"
१५९.	परिचर श्री रामबहादुर राना,	सि.प्र.चौ. हुम्दे	"

(३६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागाभाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१६०. " श्री देवबहादुर गुरुङ, का.सु.गार्ड मनाङ्ग पहिलो पटक
 १६१. प्र.ज. श्री डम्बरबहादुर गुरुङ, रा.प्र.प्र.प्र, हिमाली शाखा "
१६२. प्र.ना.नि., श्री गुणखर खनाल, क्षे.प्र.ना.के.न.ग.
 १६३. प्र.स.नि. श्री पूर्णबहादुर क्षेत्री, स.प्र.चौ. हुम्दे सञ्चार
 १६४. प्र.ह. श्री रामबहादुर ढकाल जि.प्र.का. लमजुङ्ग
 १६५. " श्री तेजबहादुर गुरुङ, प्र.चौ. थोरङ्गफोडी, जि.प्र.का. मनाङ्ग
 १६६. " श्री प्रेमबहादुर बानियाँ, न.पा.का. कास्की
 १६७. प्र.ज. श्री नन्दबहादुर राना, का.सु. गार्ड
 १६८. " श्री डम्बरबहादुर गुरुङ, रा.प्र.म. हिमाली शाखा
 १६९. " श्री रामकृष्ण के.सी., सि.प्र.चौ. धारापानी
 १७०. " श्री दानबहादुर बि.क., का.सु. गार्ड
 १७१. " श्री तेजबहादुर गुरुङ, का.प्र. गार्ड
 १७२. " श्री दिलबहादुर राना, प्र.जि.अ.नि. गार्ड, लमजुङ्ग
 १७३. " श्री बीरबहादुर गुरुङ, जि.प्र.का. लमजुङ्ग
 १७४. प्र.ना.नि. श्री नेत्रकुमार क्षेत्री प्र.प्र. कार्यालय
 १७५. प्र.स.नि. श्री ज्ञानेन्द्र कार्की प्र.प्र. कार्यालय
 १७६. प्र.ज. श्री भीमबहादुर खली, प्र.प्र. कार्यालय

सूचना सङ्कलन तथा सूचना प्रवाह गरी उद्धार तथा राहत कार्यदललाई महत गर्नेहरूको नामावली:-

१. प्र.ना.नि.	श्री प्रभात श्रेष्ठ	प्रहरी प्रधान कार्यालय
२. "	श्री गीताबहादुर जोर्थे	"
३. प्र.स.नि.	श्री बाबुराम पौडेल	"
४. "	श्री मोइमा तेजिङ्ग शेर्पा	"
५. प्र.ह.	श्री सन्तबहादुर आले	"
६. प्र.ज.	श्री पासाङ छिरिङ्ग शेर्पा	"
७. "	श्री दुर्गा बहादुर तामाङ्ग	"
८. "	श्री डम्बरबहादुर गुरुङ	"
९. "	श्री लोसाङ शेर्पा	"
१०. "	श्री बीरबहादुर गुरुङ	"
११. "	श्री मनबहादुर वस्नेत	"
१२. "	श्री नरबहादुर थापा	"

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क ३६ (ख-३) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०५२।१४

१३. प्र.ज.	श्री ओमराज निरौला	"
१४. "	श्री दलबहादुर कार्की	"
१५. "	श्री साहे दोर्जे शेर्पा	हिमालय उद्धार सङ्ग
१६. "	श्री छामी दोर्जे शेर्पा	"
१७. "	श्री आड फुर्वा शेर्पा	"
१८. "	श्री ग्यालजेन शेर्पा	"
१९. "	श्री मिङ्मा शेर्पा	"
२०. श्री एकजुकेटिभ सेक्रेटरी	श्रीमती मन्जली श्रेष्ठ	ट्रैकिङ एजेन्ट्स, एशोसिएसन अफ नेपाल
२१. सहायक	श्री देवेन डझोल	"
२२. मेल रनर	श्री राजु चित्रकार	"
२३. फोटोग्राफर	श्री लक्ष्मण गिरी	अ. वि. कार्यालय
२४. सुपरभाईजर	श्री चाहना देउला	लि. अ. वि. कार्यालय
२५. परिचर	श्री दिपक वास्तोला	"

सूचना सङ्कलन तथा उद्धार कार्यमा सहयोग पुऱ्याउने व्यक्तिहरूको नामावली:-

- (क) श्री पासाङ्ग ग्यालजेन शेर्पा
- (ख) श्री चोडवा तेम्बा शेर्पा
- (ग) श्री दावा ग्यालजेन शेर्पा
- (घ) श्री रिन्छेन कर्मा
- (ङ) श्री आङ्ग छिरिङ्ग शेर्पा
- (च) श्री फूनोरू शेर्पा

पीडितहरूको उपचारमा सहयोग पुऱ्याउने HRA डाकरहरूको नामावली:-

- (क) JON GIBANS, AD.
- (ख) NANCY BRASS, MD
- (ग) MANABU TAGAWA, MD.
- (घ) HOWARD DONNER, MD.

सूचना सङ्कलन तथा TASK FORCE लाई सहयोग पुऱ्याउने HRA

स्टाफहरूको नामावली:-

- (क) श्री प्रकाश अधिकारी
- (ख) श्री निमेश सिंह धर

(४९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

लबुचे एरियामा स्की (SKI)द्वारा खोजी कार्यमा सहयोग पुन्याउने व्यक्ति :-

(क) श्री निमा निरु शेर्पा

कञ्चनपुर जिल्लामा २०५२ साल श्रावण र भाद्र महिनामा भएको अविरल वधिले आएको बाढीबाट पीडित परिवारहरूलाई उद्धार कार्यमा संलग्न निम्न कर्मचारीहरूको नामावली:-

जिल्ला प्रशासन कार्यालय कञ्चनपुर

१. का. मु. प्र. जि. अ. श्री रमादेव जोशी
२. का. मु. प्र. वि. अ. श्री विश्वनाथ खनाल
३. प्र. ह. श्री टांसबहादुर थापा
४. डा. श्री किशन चन्द
५. डा. श्री लूर्यप्रकाश मानन्धर

जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कञ्चनपुर

१. प्र. उ. श्री बाबुराम गुरुङ
२. प्र. ना. उ. श्री मोहनकुण्ठ जोशी
३. प्र. नि. श्री केशवबहादुर पाल
४. प्र. नि. श्री बृद्धबहादुर रावल
५. प्र. ज. श्री दीर्घराज जोशी
६. प्र. ज. श्री रामश्वरूप चौधरी
७. प्र. ज. श्री भानुराम ओड
८. प्र.ज. श्री इश्वरीदत्त भट्ट
९. प्र. ज. श्री महाबीर चन्द
१०. प्र.ज. श्री जंगल चौधरी

चण्डीदल गुलम मझगाउँ व्यारेक, कञ्चनपुर

१. सेनानी श्री अनुपजंग थापा	
२. उप-सेनानी श्री शहदेव थापा	
३. सु. श्री मानबहादुर गुरुङ	५७७६
४. गु. का. हु. श्री चित्रबहादुर पराजुली	३७३२६१
५. हु. श्री माधव जोशी	३७३१८६
६. हु. क. श्री दयाराम कार्की	३७३४१०
७. अ. म. श्री लालबहादुर थापा	३७३२६८

(४२)

आधिकारिकता सुदूर विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२१०

८. अ. क. श्री रामशरण अधिकारी	३७३३६२
९. पूठ श्री अर्जुनसिंह खड्का	३७३३१५६
१०. " श्री कर्णबहादुर महरा	३७३३१५३
११. सि. श्री तारादत्त पन्त	३७३३०१
१२. सि. श्री हरिदत्त जोशी	३७३३४६
१३. सि. श्री भिमबहादुर गुरुङ	३७३३४६
१४. सि. श्री रविन्द्र भण्डारी	३७३३८४
१५. सि. श्री पहलसिंह राना	३७३३२६०
१६. सि. श्री रामनाथ महत्वो	३७३३२८१
१७. सि. श्री धर्मराज खत्री (डाक्भा)	२३७६६
१८. सि. श्री मनिप्रसाद राई	३७३३६७
१९. सि. पिपा श्री मोहनबहादुर बानिया	३७३३२७३
२०. सह से. श्री सुवर्णजङ्ग रा. म.	१५६६
२१. जम. श्री धनबहादुर चन्द	५४५३
२२. गु. प्र. हु. श्री रामसिंह ऐरो	३७३०६७
२३. स.प्र.हु. श्री सूर्यकान्त सापकोटा	३७३२७७
२४. हु. श्री शक्तिप्रसाद अधिकारी	३७३१४६
२५. हु. क. श्री वद्रीप्रसाद दाहाल	३७३४०५
२६. हु. श्री कर्णबहादुर शाह	३७३१०६
२७. अ. म. श्री केशव पौडेल	३७३१८०
२८. अ. म. श्री कालीप्रसाद चौधरी	३७३०६८
२९. अ. म. श्री जङ्गबहादुर ध. म.	३७३०६८
३०. अ. म. श्री राजेन्द्रबहादुर बोगटी	३७३२४१
३१. अ. म. श्री अम्मरबहादुर श्रेष्ठ	३७३१७०
३२. पूठ श्री डिलबहादुर बोगटी	३७३२२०
३३. " श्री हरिबहादुर थापा	३७३२५७
३४. " श्री लक्ष्मणबहादुर थापा	३७३२२४
३५. " श्री गौरप्रसाद आचार्य	३७३१८२
३६. सि. श्री हर्कबहादुर पाल (डाइभर)	२३५४८६
३७. सि. श्री सन्तबहादुर गुरुङ	३७३२०७
३८. " श्री बेनीबहादुर वगाले	३७३२१२

(४३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रभागित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

३६.	" श्री शिवबहादुर गिरी	३७३४९९
४०.	" श्री नरेन्द्र सिंह बोहरा	३७३४९२
४१.	" श्री कृष्ण गिरी (क)	३७३४२०
४२.	" श्री नारायण पन्त	३७३४३७
४३.	" श्री कृष्णप्रसाद सापकोटा	३७३४९३
४४.	पिपा श्री गोवर्द्धन ठा. म.	३७३२२६

शाही शुक्ला फाँट वन्यजन्तु आरक्ष कार्यालय, कञ्चनपुर:-

१. प्र.स. अधिकृत श्री गोपालप्रसाद उपाध्याय
२. रेजर श्री गोपालबहादुर घिमिरे
३. सि. गे. श्री मोहनदेव भट्ट
४. " श्री उमेदा सुनाहा
५. " श्री फणितराम विलास थारू
६. " श्री रामध्यान चौधरी
७. " श्री वन्धु पणित कुम्हार
८. " श्री सुखलाल चौधरी
९. " श्री पटुवा झगरु थारू
१०. " श्री भगवानलाल चौधरी
११. " श्री जगतनारायण थारू
१२. " श्री अनचित चौधरी
१३. गे. स्का. श्री कृष्णदत्त जोशी
१४. " श्री वृषराज जोशी
१५. " श्री धिरणकुमार आले
१६. " श्री लालसिंह धामी
१७. " श्री बीरबहादुर पाल
१८. " श्री अब्दुलबहादुर रावल
१९. ड्राइभर श्री वसन्तवीर आले
२०. माहुत श्री सन्तोष सुनाहा
२१. " श्री देव नारायण खाँ थारू
२२. " श्री राजेन्द्र चौधरी

(४४)

आधिकारिकता मद्दण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क ३६ (ख+३) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०५२।६।१४

दंबीप्रकोप पीडितोद्वार पदक पाउने विदेशीहरू

एशियन एग्ररलाइन्स (हेलिकप्टर प्रा. लि.)

१. क्याप्टेन मि. डनिलोभ सर्जुई

रसियन

(Mr. DANILOV SERGUEL)

२. क्याप्टेन भिक्टोर ट्रफिमोभि गोकोभ

रसियन

(Mr. VICTOR TROFIMOVICH GUKOV)

३. पलाइट ई. एलेक्सजेन्डर गाविबुल्लेभ

रसियन

(Mr. ALEXANDRE GABIBULLAEV)

४. पलाइट ई. निकोलात भसिलिभिचि शोनारोभ

रसियन

(Mr. NIKOLAT VASILEEVICH SHONAROV)

५. को- पाइलट श्री. जितेन्द्र ब. विष्ट

नेपाली

(Mr. JITENDRA B. BISTA)

६. को-पाइलट श्री टासी शेर्पा

नेपाली

(Mr. TASHI SHERPA)

७. को-पाइलट श्री शिवेन्द्र ब. वस्नेत

नेपाली

(Mr. SHIVENDRA B. BASNET)

८. स्टेवार्ड श्री सुनिलकुमार श्रेष्ठ

नेपाली

(Mr. SUNIL KUMAR SHRESTHA)

९. स्टेवार्ड श्री विनोद थापा

नेपाली

(Mr. BINOD THAPA)

१०. स्टेवार्ड श्री दीपकमान अमात्य

नेपाली

(Mr. DEEPAKMAN AMATYA)

उद्धार कार्यमा संलग्न विमान कम्पनीका (Crew Members):-

नेपाल एग्ररवेजस् प्रा. लि.

- | | |
|----------------------------------|-------------|
| 1. Capt. Lopatine Serguei | (Russian) |
| 2. Capt. Ovtcherenko Viatcheslav | (Russian) |
| 3. F. O. Suraj JB Rana | (Nepalese) |
| 4. F. O. Sabin Basnyat | (Nepalese) |
| 5. F. O. Raju Bhandari | (Nepalese) |

(४५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- 6. Air Hostees Miss Prerna Rai (Nepalese)
- 7. Air Hostees Miss Manjusha Shrestha (Nepalese)
- 8. Air Hostess Miss Sarita Chettri (Nepalese)

Everest Air

- 1. Katesiwor (Russian)
- 2. Nischal K. C. (Nepali)
- 3. Lovtskot (Russian)
- 4. L. R. Sherpa (Nepali)
- 5. R. Thapa (Nepali)
- 6. R. Subedi (Nepali)
- 7. Naven Gurung (Nepali)
- 8. B. Shrestha (Nepali)
- 9. Rahul Sharma (Nepali)
- 10. Deepak Gurung (Nepali)

Dynasty Aviation Pvt. Ltd.

- 1. Capt. B. N. Sharma (Nepali)

Himlian Helicopters

- 1. Karnel Lama (Nepali)

जिल्ला प्रशासन कार्यालय, अर्धाखाँची

२०५१।१।३ गतेको बस दुर्घटनामा उद्धार कार्यमा संलग्न व्यक्तिहरू

- | | |
|--|-------------------------|
| १. सहायक प्र. जि. अ. श्री टिकाराम शर्मा घिमिरे | |
| २. प्र. ना. उ. श्री प्रेमबहादुर गुरुङ | जि. प्र. का. अर्धाखाँची |
| ३. प्र. ना. नि. श्री अम्बरबहादुर क्षेत्री | ई. प्र. का. ठागा |
| ४. प्र. स. नि. श्री लालबहादुर बिष्ट | जि. प्र. का. अर्धाखाँची |
| ५. प्र. स. नि. श्री इन्द्रबहादुर थापा | ई. प्र. का. ठाडा |
| ६. प्र. स. नि. श्री हरिप्रसाद शर्मा | ई. प्र. का. काज रहेका |
| ७. प्र. ह. श्री टोपबहादुर के. सी. | ई. प्र. का. ठाडा |

(४६)

८. प्र. ह.	श्री भूमिलाल शर्मा	ई. प्र. का. ठाडा
९. "	श्री श्यामबहादुर के. सो.	जि. प्र. का. अर्धाखाँची
१०. "	श्री जेहुप्रसाद खनाल	जि. प्र. का. अर्धाखाँची
११. "	श्री गंगाबहादुर थापा	प्र. चौ. अर्धातोस अर्धाखाँची
१२. "	श्री लालबहादुर सिंह	का. मु. गार्ड
१३. "	श्री केवलप्रसाद महतो	जि. प्र. का. अर्धाखाँची
१४. "	श्री खिमबहादुर खत्री	जि. प्र. का. अर्धाखाँची
१५. प्र. ज.	श्री भिमबहादुर खत्री	ई. प्र. का. ठाडा अर्धाखाँची
१६. "	श्री टंकप्रसाद ढकाल	" " "
१७. "	श्री लालबहादुर थापा	" " "
१८. "	श्री झकबहादुर बि. क.	" " "
१९. "	श्री दानबहादुर घर्ती	" " "
२०. "	श्री कृष्णप्रसाद पन्थी	" " "
२१. "	श्री पूर्णबहादुर गुरुड	का. मु. गार्ड अर्धाखाँची
२२. "	श्री मनबहादुर पौडेल	ई. प्र. का. ठाडा
२३. "	श्री भिमसेन घिमिरे	स. प्र. सेनामुख अर्धाखाँची
२४. "	श्री हुमबहादुर राना आट	" "
२५. "	श्री चिन्त बहादुर के. सो.	जि. प्र. का. अर्धाखाँची
२६. बैंक मेनेजर	श्री लाकाजी राजभण्डारी	रा. बा. बैंक शाखा कार्यालय ठाडा
२७. एकाउण्टेण्ट	श्री घनश्याम ज्ञवाली	" " "
२८. बैंक प्रबन्धक	श्री प्रेमप्रसाद पौडेल	कृषि विकास बैंक, ठाडा
२९. शिक्षक	श्री केदारबेरबासे	निर्वा प्रा. वि. अर्धाखाँची
३०. जन-प्रतिनिधि	श्री कुमारकेशव सिंह	अध्यक्ष ठाडा गा. वि. स.
३१. "	श्री दोलकबहादुर बेरबासे	उपाध्यक्ष ठाडा गा. वि. स.
३२. "	श्री भक्तबहादुर बेरबासे	वार्ड सदस्य ठाडा गा. वि.स. २
३३. "	श्री भूर्यप्रसाद अधिकारी	" " " ३
३४. समाज सेवीहरू	श्री मानबहादुर टण्डन	प्रकाश फर्निचर उद्योग ठाडा
३५. "	श्री कमान सिंह दर्लामी	ठाडा गा. वि. स. बडा नं. २
३६. "	श्री कृष्णप्रसाद श्रेष्ठ	" " "
३७. "	श्री विजय खत्री	" " " ३

(४७)

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क ३६ (ख+३) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०५२।६।१४

३८. समाज सेवीहरू	श्री सुरेन्द्र बेरबासे	"	"	"
३९. टा. ना. सु.	श्री ताराप्रसाद पोखरेल	जि. प्र. का. अर्धाखाँची		

२०५१।६।३० गतेको बस दुर्घटनामा उद्धार कार्यमा संलग्न व्यक्तिहरू

१. प्र. जि. अ.	श्री प्रेमप्रसाद शर्मा सापकोटा			
२. नि. प्र. ना. उ.				
(प्र. नि.)	श्री केशवबहादुर घर्ती मगर	जि. प्र. का. अर्धाखाँची		
३. प्र. स. नि.	श्री लालबहादुर विष्ट	"	"	
४. प्र. ज.	श्री रामेकामी	"	"	
५. "	श्री मानबहादुर थापा	"	"	
६. "	श्री टानबहादुर घर्ती मगर	"	"	
७. "	श्री हर्कलाल भूषाल	"	"	
८. प्र. ह.	श्री प्रेमबहादुर थापा	"	"	
९. प्र. ज.	श्री देवाराम भूसाल	"	"	
१०. "	श्री शोभितबहादुर सुवेदी	"	"	
११. "	श्री भिमसेन घिमिरे	"	"	
१२. "	श्री चिन्तबहादुर के. सी.	"	"	
१३. प्र. ना. नि.	श्री अम्बरबहादुर क्षेत्री	ई. प्र. का. ठाडा		
१४. प्र. स. नि.	श्री ईन्द्रबहादुर थापा	"	"	
१५. प्र. ह.	श्री हरिबहादुर घर्ती मगर	"	"	
१६. "	श्री कमल सुवेदी	काजमा ई. प्र. का. ठाडा		
१७. "	श्री राजमणि श्रेष्ठ	जि. प्र. का. ठाडा		
१८. प्र. ज.	श्री लालबहादुर थापा	ई. प्र. का. ठाडा		
१९. "	श्री नवलकिश्वर यादव	"	"	
२०. "	श्री मनबहादुर सिंजाली	का. सु. गार्ड अर्धाखाँजी		
२१. "	श्री गोविन्द कार्की	प्र. चौ. अर्धतोस अर्धाखाँची		
२२. "	श्री भानुभक्त बास्तोला	ई. प्र. का. ठाडा		
२३. "	श्री कृष्णप्रसाद पन्थी	"	"	
२४. "	श्री भीमबहादुर खत्री	"	"	
२५. ड्राइभर	श्री रामप्रसाद पोखरेल	जि. प्र. का. अर्धाखाँची		
२६. प्र. ज.	श्री टानबहादुर घर्ती मगर	ई. प्र. का. ठाडा		
२७. "	श्री जितेन्द्रकुमार थारु	का. सु. गार्ड अर्धाखाँची		

(४८)

आधिकारिकता मन्त्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२८. फलवर्स	श्री हरिबहादुर बोहोरा	ई. प्र. का. ठाडा
२९. प्र. ह.	श्री दिलबहादुर पौडेल	जि. प्र. का. अर्धाखाँची
३०. म. वि. अ.	श्री ज्ञानु अधिकारी	महिला विकास शाखा ठाडा
३१. मैनेजर	श्री प्रेमप्रसाद पौडेल	कृ.वि. बैंक उपशाखा का. ठाडा
३२. स. वन अधिकृत	श्री रामअसेश्वर मण्डल	ईलाका वन का. ठाडा
३३. पियन	श्री नवलविश्वर यादव	सडक कार्यालय ठाडा
३४. अ.हे. ब.	श्री पर्शुराम न्यौपाने	ठाडा हेल्थपोष्ट
३५. शिक्षक	श्री भोजराज पौडेल	दह प्रा. वि. ठाडा
३६. मैनेजर	श्री लालकाजीराज भण्डारी	रा. वा. बैंक ठाडा
३७. शिक्षक	श्री केदार बेरबासे	झिर्झा प्रा. वि.
३८. "	श्री शंकरप्रसाद अर्याल	ज्योती मा. वि. ठाडा
३९. "	श्री टीकाराम पौडेल	" "
४०. जन प्रतिनिधि	श्री वसन्त श्रेष्ठ	वडा सदस्य ठा. गा. वि. स. २
४१. स्वयं सेवीका	श्री मेनका श्रेष्ठ	" "
४२. समाजसेवीहरू	श्री कमान सिंह दर्लामी	ठाडा गा. वि. स. वडा नं. २
४३. "	श्री गणेश श्रेष्ठ	" " " २
४४. "	श्री डम्बरप्रसाद श्रेष्ठ	" " " २
४५. "	श्री हरि श्रेष्ठ	" " " २
४६. "	श्री तीर्थमान श्रेष्ठ	" " "
४७. "	श्री तोप्रसाद श्रेष्ठ	" " "
४८. "	श्री सरस्वती खनाल	" " "
४९. "	श्री सतप्रसाद गौचन	" " " १
५०. "	श्री डिल्लीराज अर्याल	" " "
५१. "	श्री काशीराज आचार्य	" " " ४

जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डडेल्धुरा

१. प्र. नि. अ.	श्री गणेशप्रसाद ढकाल	जि. प्रशासन कार्यालय, डडेल्धुरा
२. स. प्र.जि. अ.	श्री तेजप्रसाद पौडेल	" "
३. ना. सु	श्री श्रीराम भट्ट	" "
४. "	श्री डम्बरराज जोशी	" "
५. ले. पा.	श्री ईश्वरीदत्त जोशी	" "
६. खरिदार	श्री कर्णबहादुर थापा	" "

(४६)

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क ३६ (ख+३) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०५२।१।४

७.	हवलदार	श्री टेकबहादुर कार्को (अंगरक्षक)	"	"
८.	ड्राइभर	श्री धर्म सिंह खड्का	"	"
९.	निरीक्षक	श्री ध्वजबहादुर गिरी	रा.श. कार्यालय डडेलधुरा	
१०.	भू. प.	श्री प्रेमप्रसाद खरेल	"	"
११.	प्र. ना. उ.	श्री सुरतबहादुर शाह	जि.प्रहरी कार्यालय डडेलधुरा	
१२.	प्र. नि.	श्री दिलिप सिंह बराल	"	"
१३.	"	श्री राजेशकुमार लालकर्ण	"	"
१४.	प्र.ना.नि.	श्री गजेन्द्र शाही	"	"
१५.	"	श्री पदम सिंह बिष्ट	"	"
१६.	प्र. ह.	श्री त्रिलोकबहादुर चन्द	"	"
१७.	"	श्री लाल सिंह रावल	"	"
१८.	"	श्री वीरबहादुर ऐर	"	"
१९.	"	श्री देवीदत्त पन्त	"	"
२०.	"	श्री धनबहादुर सुनार	"	"
२१.	प्र.अ.	श्री शेरबहादुर भाट	"	"
२२.	प्र. ह.	श्री पदमबहादुर चन्द	"	"
२३.	"	श्री तेजबहादुर सोडारी	प्र. चौ. रुपाल	
२४.	"	श्री केशवदत्त जोशी	प्र. चौ. शोर्ष	
२५.	प्र. ज.	श्री मानदेव भट्टराई	प्र. चौ. स्याउले	
२६.	"	श्री शिवराज सिंह भण्डारी	प्र.जि.अ.नि. गार्ड डडेलधुरा	
२७.	"	श्री कमलेशबहादुर सिंह	"	"
२८.	"	श्री तिलकराज बडु	"	"
२९.	"	श्री गोविन्द नाथ	"	"
३०.	"	श्री कर्णबहादुर बिष्ट	"	"
३१.	"	श्री भवान सिंह बुढाथोकी	"	"
३२.	"	श्री दिलिप सिंह धामी	"	"
३३.	"	श्री कृष्णबहादुर ऐर	"	"
३४.	"	श्री राजबहादुर ढाँट	"	"
३५.	"	श्री गजी सिंहधामी	"	"
३६.	"	श्री दानबहादुर बम	"	"
३७.	"	श्री पदमबहादुर शाह	जि.प्र. कार्यालय डडेलधुरा	

(५०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क ३६ (ख+३) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०५२।१।४

३८.	प्र. ज.	श्री ताराबहादुर चन्द	प्र. चौ. भात्कांडा
३९.	"	श्री मानसिंह ठगुन्ना	ई.प्र.क जोगबुढा
४०.	"	श्री महावीर बिष्ट	प्र.चौ. आलीताल
४१.	"	श्री शंकर सिंह धलाल	" "
४२.	"	श्री यदुकर रावल	" "
४३.	"	श्री सुनिलकुमार भण्डारी	" "
४४.	"	श्री रामप्रसाद अधिकारी	" "
४५.	"	श्री होसियार सिंह साउद	" "
४६.	"	श्री डम्बरबहादुर सिंह	प्र. चौ. सकायल
४७.	"	श्री डम्बरबहादुर थेछ्ठ	" "
४८.	"	श्री भीमबहादुर बोहरा	प्र. चौ. स्याउले
४९.	"	श्री गगन सिंह बिष्ट	" "
५०.	"	श्री कुलबहादुर कठायत	" "
५१.	"	श्री कुलबहादुर खड्का	प्र. चौ. सकायल
५२.	"	श्री जयबहादुर चन्द	प्र. चौ. रूपाल
५३.	"	श्री हिरा सिंह डांगा	ई. प्र.का जोगबुढा
५४.	"	श्री हरिलाल सार्की	" "
५५.	"	श्री शंकर खडायत	प्र.चौ. रूपाल
५६.	"	श्री डम्बरराज पाण्डे	प्र.चौ. आलीताल
५७.	"	श्री नरसिंह बिष्ट	ई.प्र.का. जोगबुढा
५८.	"	श्री सुरेन्द्र सिंह ठगुन्ना	" "
५९.	"	श्री जनकबहादुर बम	प्र. चौ. भात्कांडा
६०.	"	श्री कर्णबहादुर बिष्ट	" "
६१.	"	श्री शेरसिंह रामन्त	प्र. चौ. स्याउले
६२.	"	श्री गिरीनाथ योगी	प्र. चौ. भात्कांडा
६३.	"	श्री पद्मराज जोशी	
६४.	"	श्री हरिसिंह कार्की	

हुक्म बक्से बमोजिम,
पशुपतिभक्त महर्जन
श्री ५ महाराजाधिराजका सचिव

(५१)

मुद्रण विभाग, सिहुदरबार, काठमाडौंमा मद्रित ।
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएँपछि मात्र लागु हुनेछ।

मुद्रण विभाग बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

१३०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।